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THE WHITE HOUSE ACTION 

WASHINGTON Last Day: January 4 

MEMORANDUM FOR: 

· FROM: 

SUBJECT: 

January 2, 1975 

~~DENT 

Enrolled Bill H.R. 16925 
Amend Laws of the District 
of Columbia 

Attached for your consideration is H .R. 16925, sponsored by Rep­
resentative Diggs, which makes technical amendments to several 
District of Columbia Acts relating to police, firemen and teachers 
pay, real estate property taxes and for other purposes 

Most of the amendments were proposed by the District Government 
and no additional costs are expected as a result of the bill's 
enactment. 

OMB recommends approval and provides additional information 
in its enrolled bill report (Tab A). 

Treasury , CS C , Frie dersdorf and Areeda recommend approval. 

RECOMMENDATION 

That you sign H .R. 16925 

DECISION - H.R. 16925 

Sign (Tab B) ~ q Pocket Veto -----(Prepare memorandum 
of disapproval) 

Digitized from Box 21 of the White House Records Office Legislation Case Files at the Gerald R. Ford Presidential Library



EXECUTIVE OFFICE OF THE PRESIDENT 

OFFICE OF MANAGEMENT AND BUDGET 

WASHINGTON, D.C. 20503 

DEC 19 1974 

MEMORANDUM FOR THE PRESIDENT 

Subject: Enrolled Bill H.R. 1692S - Amend laws of the District 
of Columbia 

Sponsor - Rep. Di9gs (D) Michigan 

Last Day for Action 

January 4, 1975 - Saturday 

Purpose 

To amend several District of Columbia Acts relating to police, 
firemen and teachers pay, real estate property taxes and for 
other purposes. 

Agency Recommendations 

Office of Management and Budget 

District of Columbia 
Department of the Treasury 
Civil Service Commission 
Department of the Interior 

Discussion 

Approval 

Approval 
Approval 
Approval 
No objection 

H.R. 16925 would correct technical errors and substantive defects 
in the following Acts: D.C. omnibus pay bill for police, firemen 
and teachers {approved September 3, 1974); D.C. Campaign Finance 
Reform and Conflict of Interest Act; D.C. Elections Act; D.C. 
Real Property Tax Revision Act; D.C. Code relating to the 11 no­
knock11 provisions; and the D.C. Self-Government and Governmental 
Reorganization Act. 
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With one exception, sections 1-5, 10, 11, and 18 of the enrolled 
bill make no substantive changes in the law but merely correct 
technical defects and errors relating to police', firemen's and 
teachers' salaries established in P.L. 93-407. Both the Civil 
Service Commission and the D.C. Government concur in these pro­
visions. The one exception is section 10 which would amend 
the Police and Fireman's Retirement and Disability Act to have 
benefits based on a weighted average compensation over the past 
12 consecutive months,.rather than the salary at the time of 
retirement. This would deter employees from retiring immediately 
after receiving a raise or promotion. · 

Sections 6-9 and section 15 of the enrolled bill would amend 
the D.C. Real Property Tax Revision Act to clarify the basis 
upon which the tax rate is established. It was the intent of 
the law to calculate the property tax rate to yield revenues 
equal to the previous year's revenues. These clarifying amend­
ments are retroactive, to assure continuity in the rate setting 
process already in progress. In addition, sections 6-9 would 
substitute the words "historic buildings" for "historic property" 
wherever it appears in connection with the Joint Committee on 
Landmarks of the National Capitol. 

Sections 12 and 13 of the enrolled bill would specify the term 
of the Director of Campaign Finance in connection with the D.C. 
Campaign Finance Reform and Conflict of Interest Act. H.R. 16925 
would. set a term of four years, subject to removal for cause by 
the Mayor. 

The D.C. Board of Elections would be authorized to hire any 
employees needed by the Director to carry out his duties under 
the Act. The Board would furthermore prescribe regulations to 
insure that employees will not .engage in partisanpolitical 
activities. · 

Section 14 would clarify the Conflict of Interest prov~s~ons of 
the D.C. Campaign Finance Reform Act which limits, to $100 any 
"gift, favor, service, loan, gratuity, discount, ••• or promise 
of future employment," to public officials to influence or which 
could reasonably be inferred to influence their actions. The 
provision would be amended by the enrolled bill to make it 
clear that duly reported political contributions and ••trans­
actions made in the normal course of business of the person 
offering ••• the thing of value" are not coveted by this section. 
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Section 16 of H.R. 16925 would correct a technical error in 
the Controlled Substances Act amendments which you signed into 
law on October 26, 1974. 

Section 17 would clarify the intent of existing law to assure 
the continuity of incumbent members of the Public Utilities 
Commission by providing that duly appointed members in office 
on January 1, 1975 would continue to serve their appointed 
terms. 

Section 19 is of some concern to the D.C. Government and Civil 
Service Commission. It would, in all retirement or disability 
cases concerning Executive Protective Service or Secret Service, 
add one member to the Police and Fireman's Retirement and Relief 
Board from that Service. The additional member, as designated 
by the bill, must be a contributor to the D.C. Police and 
Fireman's Relief Fund. Civil Service discusses three problems 
with this provision. They state in their views letter on the 
enrolled bill that: 

the u.s. Park Police should have a similar 
representation when one of its member's cases 
is being heard. They, too, are subject to the 
D.C. retirement system 

an eight-member panel presents the possibility 
of a tie vote and the bill makes no provision 
for breaking a tie 

there is no such fund as the D.C. Police and 
Fireman's Relief Fund. All contributions are 
made to the General Fund of D.C. 

Civil Service further states, in conclusion that their: 

"objections to these three defects of section 19 are 
not so strong ••• as to cause us to recommend a veto ••• " 

The District of Columbia states in conclusion in its views letter 
on the enrolled bill that: 

"Most of the amendments in the enrolled bill were 
proposed by the District Government. The enactment 
of this bill is not expected to result in any 



any additional costs to the District of Columbia. 
The District Government, therefore, recommends 
the approval of H.R. 16925.n 

Enclosures 

if~ -.ffL-_e_ 
Assistant Director for 
Legislative Reference 
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THE WHITE HOUSE 

ACTION MEMORANDUM WASHINGTON LOG NO.: 916 

Da.te: December 30, 1974 Time: 5: 0 p. • 

FOR ACTION: Andre BucklesM tJAjcc (for information): 
Max Friedersdorf~ 
Phil Areeda"lA> ~. 

FROM THE STAFF SECRETARY 

Warren ~endrik 

Jerry Jones 
Jack Marsh 

DUE: Da.te: 
Tua~day, December 31 

Tim4t: 
2:oo e••· 

SUBJECT: 

Enrolled Bill H.R. 16925 - Amend Laws of the District 
of Columbia 

ACTION REQUESTED: 

-- For Necessary Action --For Your Recommendations 

-- Prepare Agenda. a.nd Brief -- Dra.ft Reply 

-- For Your Comments __ Dra.ft Remarks 

REMARKS: 

Please re•urnnto Judy Johnston, Ground Floor West Wing 

PLEASE ATTACH THIS COPY TO MATERIAL SUBMITTED. 

If you ha.ve a.ny questions or if you a.nticipa.te a. 
delay. in submitting the required ma.teria.l, please 
telephone the Staff Secretary immediately. 

K. R. COLE, JR. 
For the President 
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WALTER [.WASHINGTON 

.Hayor-Commiuiontr 

THE DISTRICT OF COLU}IBIA 

WASHINGTON. D.C. 20004 

December 27,1974 

Mr. Wilfred H. Rommel 
Assistant Director for 
. Legislative Reference 

Office of Management and Budget 
Washington~ D. C. 20503 

Dear Mr. Rommel: 

This is in reference to a facsimile of an enrolled 
enactment of Congress entitled: 

H. R. 16925 - To make techn i ca 1 amendments ' 
to the Act of September 3, 1974, relating 
to salary increases for District of Columbia 
police, firemen, and teachers, and to the 
District of Columbia Real Property Tax Re­
vision Act of 1974~ and for other purposes. 

The enrolled bill undertakes to correct manifest tich-· 
nical errors and substantive defects in the following 
Acts of Congress: The District of Columbia Campaign 
Finance Reform and Conflict of Interest Act; the 
District of Columbia Election Act; the District of 
Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974; the 
Act of October 26, 1974, relating to the so-called "no­
knock" provisions of the District of Columbia Code; the 
District of Columbia Self-Government and Governmental 
Reorganization Act; and title I of the Act of Septem­
ber 3, 1974. In general, the amendments provide tech­
nical corrections, remove what are believed to be 
ambiguities in certain provisions of these statutes, 
and are basically self-explanatory. 

The significant changes contained in the amendments are 
thuse·which correctly reflect the salary increases in 
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'each class for police, firemen and teachers and correct 
other inaccuracies in titles I and II as well as in 
title IV, the Property Tax Revision Act; prescribe the 
term of office for the Director of Campaign Finance 
and clarify his authority with respect to the employ­
ment of his staff; clarify the provision in section 
60l{c) of the Campaign Finance Reform Act which appeared 
to limit the receipt by persons standing for election 
to political office of campaign contributions to an 
amount not in excess of $100; correct a number of in­
accuracies in the provisions of the Tax Reform Act re­
lating to tax relief for certain historic properties; 
provide a term of office fot the member of the Public 
Service Commission who will replace the Commissioner of 
the District of Columbia on this body after January 2, 
1975, and provide continuity in the terms of office of 
the incumbent members of the Commission who were appointed 
by the President; and authorize the appearance of a mem­
ber of the Executive Protective Service and the United 
States Secret Service to sit as a member of the Police 
and Firemen•s Retirement and Relief Board in matters 
involving members of these respective services. 

It should be noted that, in connection with Section 19 
of the enrolled bill, while the Policemen and Firemen•s 
Reti~ement and Disability Act applies to the United 
States Park Police force, no provision has been made by 
the bill for inclusion of representati~es of the Park 
Police to sit on the Police and Firemen•s Retirement 
and Relief Board. ' · · 

We call your attention to the following technical cor­
rections which we pointed out in a report to the Chair­
man of the House District Committee, dated December 19, 
1974, but which were not acted upon because of the 

.Congressional adjournment schedule: 

{1) In Section 3(c), strike out 11 122, 123, and 124 11 

and insert 11 122 and 123 11
• 

{2) In Section lO(a), strike out 11 521 11 and insert 
11 526 11

• 

(3) In Section lO(a) strike out everything begin­
ning at l.ine 3 th~reof and insert in lieu thereof: 

- 2 -
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I 
"ing out 'basic salary at time of retirement• ~ach place 
it occurs and inserting in lieu thereof 'average pay' 
at each such place". 

{4) In Section lS(d), strike out "101" and insert 
11 10l(b)". 

(5) In Secti6n lS(d), in line 5 thereof, strike 
out "contribute" and insert "are subject". 

. {6) In Section lS(d), in line 6 thereof, strike out 
"Relief Fund of the District of Columbia" and insert "Re­
tirement and Disability Act". 

We think these technical errors which were not included 
in the enrolled bill can be overcome in most instances 
by interpretation. 

Most of the amendments in the enrolled bill were proposed 
by the District Government. This enactment of this bill 
is not expected to result in any additional costs to the 
District of Columbia. The District Government, there­
fore, recommends the approval of H.R. 16925. 

· ~·nc.erely you:s.·0, 
/)' -/--, I I l d-

i/ ~ UiliJ~18i;r:Jo· . . . . 
fwalter E. Washingt~y 

Mayor-Commissione(j 

- 3 -



THE WHITE HOUSE 

ACTION MEMORANDUM WASHINGTON LOG NO.: 916 

Date: December 30, 1974 Time: 5 : 0 0 p • m. 

FOR ACTION: Andre Buckles 
Max Friedersdorf 
Phil Areeda 

FROM THE STAFF SECRETARY 

DUE: Date: 
Tuesday, December 31 

SUBJECT: 

cc (for information): Warren Hendriks 
Jerry Jones 
Jack Marsh 

Time: 
2:00 p.m. 

Enrolled Bill H.R. 16925 - Amend Laws of the District 
of Columbia 

ACTION REQUESTED: 

-- For Necessary Action __ For Your Recommendations 

-- Prepare Agenda and Brief -- Draft Reply 

For Your Comments --Draft Re:ma.rks 

REMARKS: 

Please return to Judy Johnston, Ground Floor West Wing 

PLEASE ATTACH THIS COPY TO MATERIAL SUBMITTED. 

If you have any questions or if you anticipate a 
delay in submitting the required :material, please 
telephone the Staff Secretary immediately. 



..---·---- ... -------·--------·-----"-~----------~ 

TH£ \\.HIT£ HOCSE 

ACTIO:\ .\IE:\IORAXDC~I \V .\ HI~(JTQ':'\ LOG NO.: 916 

Da!e: December 30, 1974 'l'imo: 5:00 p.m. 

FOR ACTION: Andre Buckles 
Max Friedersdorf 
Phil Areeda V 

cc (for in£ormo.tion): Warren Hendriks 
Jerry Jones 
Jack Marsh 

FROM THE STAFF SECRETARY 

---------------------------------------------------------------------
DUE: Date: 

Tuesday, December 31 
Time: 

2:00 p.m. 

SUBJECT: 

Enrolled Bill H.R. 16925 - Amend Laws of the District 
of Columbia 

ACTION REQUESTED: 

··-·For Necessary P.,.cfion ---For Your Recommendations 

--· Prepare Agenda and Brief -- Draft Reply 

Fox Your Cornrnenis --· Draft Remarks 

REMARKS: 

Please return to Judy Johnston, Ground Floor West Wing 
tl 

.• 

PLEASE A'fTACH rrHIS COPY TO :MATERIAL SUBMITTED. 

H yo'..l have any qu;:;si:ions o::: if you anticipnte a. 

dc,ky ir, subn<iHing the 1eq-ui:~d n·,atariol, p!oc.s:\ 



'THE WHITE HOUSE 

WASHINGTON 

December 31, 1974 

MEMORA~r FORt? WARREN HENDRIKS 

FROM' ?/~~~AX L. FR!EDERSDORF 

SUBJECT: Action Memorandum - Log No. 916 

The Office of Legislative Affairs concurs with the Agencies 
that the enrolled bill should be signed. 

Attachments 



• THE UNDER SECRETARY OF THE TREASURY 

WASHINGTON. D.C. 20220 

Director, Office of Management and Budget 
Executive Office of the President 
Washington, D. C. 20503 

Attention: Assistant Director for Legislative 
Reference 

Sir: 

DEC 2 6 1974 

Your office has requested the views of this Department on the 
enrolled enactment of H.R. 16925, "To make technical amendments to the 
Act of September 3, 1974, relating to salary increases for District of 
Columbia police, firemen, and teachers, and to the District of Columbia 
Real Property Tax Revision Act of 1974, and for other purposes." 

Section 19 is the only provision of the enrolled enactment of 
interest to this Department. That section would provide Executive 
Protective Service and United States Secret Service participation on 
the Police and Firemen's Retirement and Relief Board in cases of 
retirement, disability, or other relief involving a member of the 
Executive Protective Service or the United States Secret Service. 

Insofar as section 19 is concerned, the Department recommends 
that the enrolled enactment be approved by the President. 



UNITED STATES CIVIL SERVICE COMMISSION 

WASHINGTON, D.C. 20415 

CHAIRMAN 

Honorable Roy L. Ash 
Director 
Office of Management and Budget 

Attention: Assistant Director for 
Legislative Reference 

Dear Mr. Ash: 

December 27, 1974 

This is in response to your request for the views and recommendation 
of the Civil Service Commission on enrolled bill H.R. 16925, a bill 
"To make technical amendments to the Act of September 3, 1974, re­
lating to salary increases for District of Columbia police, firemen, 
and teachers, and to the District of Columbia Real Property Tax 
Revision Act of 1974, and for other purposes." These two acts to­
gether comprised Public Law 93-407. 

Sections 1 through 5, and sections 10, 11, and 18 of enrolled bill 
H.R. 16925 make no substantive change to the personnel provisions of 
P.L. 93-407, but merely correct technical defects and errors in that 
law as passed. We agree with these provisions. 

Sections 6 through 9, and sections 12 through 17 deal with the real 
estate tax laws, and the political campaign and election laws of the 
District of Columbia, and with other matters with which the Civil 
Service Commission is not concerned. We have no comments on these 
provisions. 

The only section of the enrolled bill which concerns us is section 19. 
Public Law 93-407 established the Police and Firemen's Retirement and 
Relief Board as a seven-member panel to make individual retirement and 
disability determinations. Five of the members represent various in­
strumentalities of the D. C. Government, while two (one of whom must be 
a physician) are drawn from the general public. Section 19 of the 
enrolled bill modifies the composition of this board by providing that, 
when the retirement, disability, or relief claim pertains to a member 
of the Executive Protective Service or a member of the Secret Service 
(who is subject to the D. C. retirement system), an eighth member 
representing that particular service be added. 



We agree with the general intent of this amendment, but have three con­
cerns about its specific provisions: 

1. The occasional convening of an eight-member panel raises the 
possibility of a tie vote. It is our understanding that, when a 
predecessor panel had five members, 3 to 2 votes were not unusual. 
This could be remedied by providing that the Federal agency member 
replace one of the D. C. members when a Federal employee's case 
is to be heard. 

2. We believe that similar representation should also be pro­
vided to the U. s. Park Police when one of its member's cases is 
being heard, since they too are subject to the D. c. retirement 
system. 

3. The language which attempts to identify those members of the 
Secret Service who belong to the D. C. retirement system specifies 
those 'who contribute to the Policemen and Firemen's Relief Fund of 
the District of Columbia." This is technically defective since there 
is no such fund; all such contributions are made to the General Fund 
of the District of Columbia. 

Our objections to these three defects of section 19 are not so strong, 
however, as to cause us to recommend a veto of the enrolled bill on 
these grounds alone. 

The Civil Service Commission recommends therefore, from the standpoint 
of the Federal personnel system, that the President sign enrolled 
bill H.R. 16925 into law. 

By direction of the Commission. 

Sincerely yours, 

~-~-
Ac:n(J(i Chairman 
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WALTER E. WASHINGTON 
Mayor-Commissioner 

THE DISTRICT OF COLUMBIA 

WASHINGTON, D. C. 20004 

December 27,1Q74 

Mr. Wilfred H. Rommel 
Assistant Director for 
. Legislative Reference 
Office of Management and Budget 
Washington, D. C. 20503 

Dear Mr. Rommel: 

This is in reference to a facsimile of an enrolled 
enactment of Congress entitled: 

H.R. 16925 -- To make technical amendments 
to the Act of September 3, 1974, relating 
to salary increases for District of Columbia 
police, firemen, and teachers, and to the 
District of Columbia Real Property Tax Re­
vision Act of 1974, and for other purposes. 

The enrolled bill undertakes to correct manifest tech­
nical errors and substantive defects in the following 
Acts of Congress: The District of Columbia Campaign 
Finance Reform and Conflict of Interest Act; the 
District of Columbia Election Act; the District of 
Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974; the 
Act of October 26, 1974, relating to the so-called "no­
knock .. provisions of the District of Columbia Code; the 
District of Columbia Self-Government and Governmental 
Reorganization Act; and title I of the Act of Septem­
ber 3, 1974. In general, the amendments provide tech­
nical corrections, remove what are believed to be 
ambiguities in certain provisions of these statutes, 
and are basically self-explanatory. 

The significant changes contained in the amendments are 
those which correctly reflect the salary increases in 



each class for police, firemen and teachers and correct 
other inaccuracies in titles I and II as well as in 
title IV, the Property Tax Revision Act; prescribe the 
term of office for the Director of Campaign Finance 
and clarify his authority with respect to the employ­
ment of his staff; clarify the provision in section 
601(c) of the Campaign Finance Reform Act which appeared 
to limit the receipt by persons standing for election 
to political office of campaign contributions to an 
amount not in excess of $100; correct a number of in­
~ccuracies in the provisions of the Tax Reform Act re­
lating to tax relief for certain historic properties; 
provide a term of office for the member of the Public 
Service Commission who will replace the Commissioner of 
the District of Columbia on this body after January 2, 
1975, and provide continuity in the terms of office of 
the incumbent members of the Commission who were appointed 
by the President; and authorize the appearance of a mem­
ber of the Executive Protective Service and the United 
States Secret Service to sit as a member of the Police 
and Firemen•s Retirement and Relief Board in matters 
involving members of these respective services. 

It should be noted that, in connection with Section 19 
of the enrolled bill, while the Policemen and Firemen•s 
Retirement and Disability Act applies to the United 
States Park Police force, no provision has been made by 
the bill for inclusion of representatives of the Park 
Police to sit on the Police and Firemen•s Retirement 
and Relief Board. 

We call your attention to the following technical cor­
rections which we pointed out in a report to the Chair­
man of the House District Committee, dated December 19, 
1974, but which were not acted upon because of the 
Congressional adjournment schedule: 

(1) In Section 3(c), strike out 11 122, 123, and 124 11 

and insert 11 122 and 123 11
• 

(2) In Section lO{a), strike out 11 521 11 and insert 
11 526 11

• 

(3) In Section lO(a) strike out everything begin­
ning at line 3 thereof and insert in lieu thereof: 

- 2 -



11 ing out 'basic salary at time of retirement• each place 
it occurs and inserting in lieu thereof •average pay• 
at each such place 11

• 

(4) In Section l8(d), strike out 11 101 11 and insert 
11 10l(b) 11

• 

(5) In Section 19(d), in line 5 thereof, strike 
out 11 COntribute 11 and insert 11 are subject 11

• 

. (6) In Section 18(d), in line 6 thereof, strike out 
11 Relief Fund of the District of Columbia 11 and insert 11 Re­
tirement and Disability Act 11

• 

We think these technical errors which were not included 
in the enrolled bill can be overcome in most instances 
by interpretation. 

Most of the amendments in the enrolled bill were proposed 
by the District Government. This enactment of this bill 
is not expected to result in any additional costs to the 
District of Columbia. The District Government, there­
fore, recommends the approval of H.R. 16925. 

- 3 -



United States Department of the Interior 

Dear Mr. Ash: 

OFFICE OF THE SECRETARY 
WASHINGTON, D.C. 20240 

DEC 2 7 1974 

This responds to your request for the views of this Department on 
the enrolled bill H.R. 16925, "To make technical amendments to the 
~ct of September 3, 1974, relating to salary increases for District 
of Columbia police, firemen, and teachers, and to the District of 
Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974, and for other 
purposes." 

We would have no objection to approval of the bill by the 
President. 

H.R. 16925 corrects manifest technical errors in several 
instances in the printing and reporting of the omnibus pay 
bill, H.R. 15842, thereafter approved on September 3, 1974, 
and now Public Law 93-407. The amendments were requested 
by the District of Columbia Government to assist in its 
administration of the various pertinent provisions of law. 

Honorable Roy L. 
Director, Office 

Management and 
Washington, D.C. 

Ash 
of 
Budget 

Sincerely yours, 

ecretary of the Interior 

Let's Clean Up America For Our 200th Birthday 



EXECUTIVE OFFICE OF THE PRESIDENT 

OFFICE OF MANAGEMENT AND BUDGET 

WASHINGTON, D.C. 20503 

DEC! 9 1974 

MEMORANDUM FOR THE PRESIDENT 

Subject: · Enrolled Bill H.R. 1692o - Amend laws of the District 
of Columbia 

Sponsor - Rep. Di9gs ·(D) Mich~gan 

Last Day for Action 

January 4 ,· 1975 - Saturday 

Purpose 

To amend several District of Columbia Acts relating to police, 
firemen and teachers pay, real estate property taxes and for 
other purposes. 

Agency Recommendations 

Office of Management and Bu~get 

District of Columbia 
Department of the Treasury 
Civil Service Commission 
Department of the Interior 

· Discussion • 

Approval 

Approval 
Approval 
Approval 

· No objection 

H.R~ 16925 would correct technical errors and substantive defects 
in the following Acts: D.C. omnibus pay bill for police, firemen 

~ and teachers (approved September 3, 1974); D.C. Campaign Finance 
Reform and Conflict of Interest Act; D.C. Elections Act; D.C. 
Real Property Tax Revision Act; D.C. Code relating to the 11no­
knock" provisions; and the D.C. Self-Government and Governmental 
Reo~ganization Act. 

--

• 



93D CoNGREss 
13dSession } 

HOUSE OF REPRESENTATIVES { REPORT 
No. 93-1436 

TECHNICAL AMENDMENTS TO PUBLIC LAW 93-407 

OcTOBER 7, 1974.-Comrnitted to the Committee of the Whole House on the 
State of the Union and ordered to be printed 

Mr. DIG,Gs, from the Committee on the District of Columbia, 
submitted the following 

REPORT 
[To accompany H.R. 16925] 

I 
The Committee on the District of Columbia to whom was referred 

the bill (H.R. 16925) to amend the District of Columbia Governmen­
tal Reorganization Act to provide for a People's Counsel at the Public 
Service Commission, to make technical amendments to the Act re­
lating to police and firemen's salaries, and for other purposes, having 
considered the same, report favorably thereon with amendments and 
recommend that the bill, as amended, do pass. 

The amendments are as follows: 
The amendment to the text of the bill strikes out all after the 

enacting clause and inserts in lieu thereof a substitute text including 
only technical amendments, which appears in italic type in the re­
ported bill. 

Amend the ti tie so as to read: 
A bill to make technical amendments to the Act of September 3, 1974, relating 

to salary increases for District of Columbia_police, firemen, and teachers, and to 
the District of Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974, and for 
other purposes. · ' ' 

PURPOSE OF THE BILL 

The purpose of the bill, H.R. 16925, as amended, is to correct 
manifest technical errors in several instances in the printing and 
reporting of the omnibus pay bill, H.R. 15842, thereafter approved 
on September 3, 1974, and now Public Law 93-407. 

These amendments are necessary and reported by the Committee 
so that the law will correctly reflect the salary increases in each class 
for police, firemen and teachers, and the Committee agreements and 
approval of other various items in the real property tax revisions re­
ferred to and described in the original bill, H.R. 15842. 

38-006---74-1 
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PROVISIONS OF THE BILL 

For the most part, the errors being corrected by this bill were in 
'l'itles I and II, the pay schedules of P.L. 93-407, which provided 
increased salaries for police, firemen and teachers. The new dollar 
amounts for the various schedule-.'> were correctly included in the 
individual pay bills as approved by the District of Columbia Com­
mittee, but in the reportmg of same and inclusion thereof in the 
onmibus bill, H.R. 15842, some dollar amounts were transposed and 
references to subtitles and the like were erroneously stated. 

Other amendments are clarifying ones, as is shown in H.R. 16925, 
to correctly renumber certain sections or subsections; correct title 
and section numbers in the D.C. Code; and the like. 

Among corrective amendments in H.R. 16925 to the D.C. Real 
Property Tax Revision Act of 197 4-which was Title IV of H. R. 
15842-is one (Sec. 7(a)) to effectuate the. intent of the Committee, 
as reflected in the Committee's report (House Report 93-1203), 
that the real propertv tax rate for the District-to take effect if the 
Council fails to act w1thin 30 days of the Mayor's recommendations­
will be the rate calculated to yield the same amount of revenue as was 
raised in the previous year. 

Since the rate setting process und~r P.L~ 93-407 is already underway 
for this fiscal year, the amendment of Section 7(a) has been made 
applicable beginning with fiscal year 1976. 

Section 413(e) of P.L. 93-'407 requires that the real property tax 
rate applicable in the District for fiscal year ending June 30, 1975, 
shall be applied "to the assessment roll for 1975", which means "to 
the assessment roll for fiscal year ending June 30, 1975". 

DISTRICT ·GOVERNMENT RECOMMENDATION 

These amendments were requested by the District of Columbia 
Government to assist it in the administration of the various provisions 
of law referred to. 

VOTE 

The bill, H.R. H~925, as amended, was ordered favorably reported 
on October 3, 1974, by a voice vote of the Cominittee. · 

COST 

The enactment of this proposed legislation will involve no added 
cost to the government of the District of Columbia. . 

CHANGES IN EXISTING LAW MADE BY THE BILL, AS REPORTED 

In complianc.e with clause 3 of rule XIII of the Rules of the H 
of Redresentatlves, changes in ~xi;'ting law made by the bill, a~~~~ 
porte , a~e shown as follows (ex1stmg law proposed to be oinitted is 
lncl?sed 1}1 black brack_ets, new matter is printed in italics existin 
aw m whiCh no change IS proposed is shmvn in roman): ' · g 

DisTRICT OF CoLUMBIA PoLICE AND FIREMEN's SALARY AcT oF 1958 

Anp ac~ to fix and re~ulate the salaries of officers and members f th M t li 
s~~~~~ tt!~~ Pot~e e !::t~~E:r~hl~; lfothe Dpisli~rict ofdCfolu~bia~ of ~~

0

tfuii:a . , use o ce, an or other purposes. 

s:l/ it,JActe~ by .therrSenate and House of Representatives of the United 
~,so,~ :nerwa ~n uonpress assembled, That this Act may be cited as 

the DlStnct of Columbia Police and Firemen's Salary Act of 1958". 

TITLE I-SALARY SCHEDULES 

f ~Ec: 101. (a) E~cep.t as provided in subsection (b), the annual rate 
0 _aslC compensatiOn of the officers and members of the Metro r 
~olfue ~orce and the Fire _Department of the District of Columbf: s~:n 

e e m accordance With the following schedule of rates: 

Salary class lllld title 

Class 1: Fire private 

C
police private •.••.••• ~. $11,000 
lass 2: Fire inspector . 13 225 

Class 3: Detective, assist: ' 
ant pilot, assistllllt 

Cl
msrine engineer ....... 14,500 
ass 4: Fire sergeant 
fiolice sergellllt, detec: 

ve sergeant........... 16, 510 

Class 5: Fire lieutenant 
police lieutenant... ' 18, 210 

Class 6: Marine engineer .. 
pilot........... ' 19,895 

Class 7: Fire capti\in. 
C

polloo captain ....... ~. 21,575 
lass 8: Battalion fire 
chief, pollee inspector.. 25,010 

Class 9: Deputy fire 
chief, deputy chief of 

cft!<fo:'Xssistantchiiif 29
• 
350 

of police, assistant fire 
chief, commanding 
officer of the Executive 
Protective Service, 
commanding officer of 
the U.S. Park Pollee 34 soo 

Class 11: Fire chief, chiei' ' 
of pollee ••••••••••••••• 40,250 

• • 

SALARY SCHEDULE 

Service step-

2 3 4 5 6 7 8 

$11, 950 $12,530 $13, 110 $14, 035 $14, 965 $15,545 $16, 125 $16,705 
14,035 14,850 15,660 16,470 17,285 18,095 ................ . 

15,225 15,900 16,675 17,400 18,125 18,850 --------········-

[i3:3lg] 17,330 18, 120 18,910 19,695 --------------------·---·-

19,125 20,035 20,945 21,855 ----.. ·--------·--·---------------· 

20,885 21,880 22,870 ···--·----------.. -------·-----------·------

22, 655 23, 730 24, 810 --···-------·-·. -···------------------·-----

26, 260 'Zl, 515 28,770 -······----···--------------------·---------

31,335 33,325 85,315 ---------------------------·----------------

37,120 39,440 ------- -------·----------------------------- ---------

42, 600 ------------------- -----·---------····· -----------------------

• • • • 
(3) 
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TITLE III-METHOD OF APPOINTMENT, ADVANCEMENT, 
PROMOTION AND DEMOTION 

* * * * * * * 
SEc. 302. (a) The Commis~ioner of the Distri?t of Columbia, in the 

case of the Metropolitan Pohce force and the Frre D!lpartment of the 
District of Columbia, the Secretary of the Treasury, m the ~ase ?f the 
Executive Protective Service, and the Secretary of tht; Intenor, m ~he 
case of the United States Park Police force, are authonzed to estabhsh 
and determine from time to time, the positions in salary classes 1, 2, 
and 4 to be in~luiied as technicians' positions. 

(b) Each officer or member- . . . 
(1) who immediately prior to the effective date of the D1stnct 

of Columbia Police and Firemen's Salary Act Amendments of 
1972-

(A) was in a position assigned to subclass (b) of salary 
class 1 or 2 or subclass (c) of salary class 4, ~r 

(B) was in salary class 4 and was performmg the duty of 
a dog handler, or . 

(2) whose position is determined under subsectiOn (a) to be 
included in salary class 1, 2, or 4 on or after such date as a tech­
nician's position. 

shall on or after such date receive, in addition to his [schedule] sched­
uled rate of basic compensation, ($680] $736 ppr annum .. An officer o_r 
member described in paragraph (1) (A) or (2) .shall r~ce1ye th~ .add~­
tional compensation authorized by this su?sectlOn ';ffitil his poSitiOn Is 
determined, under subsection (a) not to be mcluded m sal~ry class 1, ~· 
or 4 as a technician's position or until he no longer occup~es su.ch posi­
tion whichever occurs first. An officer or member descnbed ill para­
graph (1) (B) shall receive such compensation [so long as he p~rforms 
the duty of a dog handler] until the :position oj dog haru:ller .u deter­
mined under subsection (a) not to be tncluded tn salary class 4 as a 
technician's position or until he n? ~onger performs the d1fiY. of dog Aaru:ller, 
whiche,ver first occurs. If th.e ,POSition .?~ dog handler Is illcluded· under 
subsection (a) as a techniCian's poSition, an <?fficer or memb~r .per­
forming the duty of a dog handler may not receive both th~ add1t10nal 
compensation authorized for an. ?fficer or membe~ occupymg. a tech­
nician's position and the additwnal compensatiOn authonzed for 
officers and members performing the duty of a dog handler. . 

(c) Each officer or member whp ~ediately p_rior to, the effective 
date of the District of Columb1a Police an~ Firemen s ~alary Act 
Amendments of 1972 was assigned as a detective sergea!lt m s.u~class 
(b) of salary class 4 shall on or after such date, recmve, ill addition to 
his scheduled rate of basic compensation, [$500] $640 per annum s? 
long as he remains in such assignment. Each ?fficer or member wh? Is 
promoted after such date to the rank of 4etect1ve serg~ant shall receive, 
in addition to his scheduled rate of basic compensatiOn, [$500] $640 
per annum so long as he remains in such assi~ment. . 

(d) The additional compensation authonz~d by subsectiOns (b) 
and (c) shall be paid to an o~cer or m~mber J? the. same manner as 
he is paid the basic compensation to whiCh .h~ IS ent1.t~ed. 

(e) Whe~ver any ojfic~r or member r~cewtng addttwo/}1 compen~a­
tion author1,zed by subsectwn (b) or (c) ~ no longe: entttled to recetve 
such additional compensation, without a change tn salary class, he 
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shall receive, irrespective of any subsequent salary schedule or service 
step adjustme!l't a1fl~orized by this Act, basi~ compensation equal to 
the sum of hts ex~ttng scheduled rate of batnc compensation and the 
amount of .such additional compensation until his scheduled rate of basic 
compensatwn equals or exceeds such sum. · 
. (f) The loss of the additiO'l}'al compensation authorized by subsec­

tton (b) or (c) shall not constttute an adverse action for the purposes 
of section 7611 of title 6 of the United States Oode. 

ACT OF SEPTEMBER 3, 1974 

* * * * * * * 
TITLE I-POLICE AND FIREMEN'S COMPENSATION 

PART 1-SALARY AcT AMENDMENTs 

SEc. 101. (a) * * * 
* * * * * * * 

[(5) Section 302 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is amended to 
read as foJlows: "An officer or member described in paragraph (1)(B) 
shall r~ce1ve such co~pensation until the position of dog handler is 
deterrnmed under sectwn (a) not to be included in salary class 4 as a 
technician's position or until he no longer perfonns the duty of dog 
handler, whichever first occurs.". 

[{6) Section ~02 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is further 
amended by addillg at the end thereof the following: 

["(~) Whenever any officer or member receiving additional com­
pen~atwn autho~~ed by subsecti~n (b) _or (c) is no longer entitled to 
receive such additional compensation, Without a change in salary class 
he s):lall receiv~, irrespective of any subsequent salary schedule o~ 
service step adJustment authorized by this Act, basic compensation 
equal to the sum of his existing scheduled rate of basic compensation 
and the amount of such additional compensation until his schedule 
rate of basic compensation equals or exceeds such sum. 

[:'(f) The loss of the additional compensation authorized by sub­
seetwn (b) or (c) shall not constitute an adverse action for the pur­
poses of section 7511 of title 5 of the United States Code.". 

[(7) Section 302 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is further 
~men<_led. (I). by striking out "$680" is subsection (a) thereof and 
n;ser~mg m heu .thereof "~735"; and (2) by strikin~ out "$500" each 
time It appears m subsectiOn (c) thereof and insertmg in lieu thereof 
"$540".] 

* * * * * * * 
SEc. 103. (a) Except as provided in subsections (b) and (c), the 

amendments made by [this title] this part and subsection (b) of the 
firs~ sectio~ s~all take effect on and after the first day of the first pay 
penod beg1nnmg on or after July 1, 1974. 

* * * * * * * 
SEc. 124 .. (a) The amendments ~ade by [subsections (a) (b), and 

(d)] subsectwns (a) and (b) of sectwn 121 shall applv with respect to 
any annuity which begins on or after July 1, 1975. v 

* * * * * * * 
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(c) [Section 122] Sections 122, 123, and 124 shall take effect on the 
date of enactment of this title. 

* * * * * * * 
TITLE II-TEACHERS' COMPENSATION 

SEc. 201. This title may be cited as the "Teachers' Salary Act 
Amendments of 1974". 

SEc. 202. The District of Columbia Teachers' Salary Act of 1955 
(D.C. Code, sec. 31-1501 et seq.) is amended as follows: 

* * * * * * * 
(2) Effective on the first day of the first pay period beginning on 

or after January 1, 1975, that salary schedule is amended to read as 
follows, except that salary paid to class 1A shall not exceed the amount 
payable to level III of the.Executive Schedule and that the salary 
paid to any other class shall not exceed the amount payable to level V 
of the Executive Schedule: 

.. .... 

.. 
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SALARY ScHEDULE IN SEcTION 1 oF THE DISTRICT OF CoLUMBIA 

TEACHERS' SALARY AcT OF 1955 

Salary class and group 

Class 4 .••••• __ --------------------------
Class 5: 

Group B master's degree __________ _ 
Group c' master's degree +30------­
Group ri, doctor's .• ----------------

Class 6: 
Group B, master's degree __________ _ 
Level IV principal _________________ _ 
Level III principaL _______________ _ 
Level II principaL _______________ _ 
Level I principaL __________________ _ 
Group C master's degree +30------­
Level IV' principaL---------------·· J,evel III principaL _______________ _ 
Lev<;! II principaL-----------------­
Level I principaL ... ---------------­
Group D doctor's degree.---------­
Level IV 'principaL-----------------Level III principaL _______________ _ 
Level II principaL ________________ _ 
Level I principaL __________________ _ 

Class 7: 
Group B master's degree __________ _ 
Group c; master's degroo +30-------
Group D, doctor's _________________ _ 

Class 8: 
Group B-MA.---------------------­
Group C-MA+30------------------­
Group D-doctor's. _ -----------------

Class 9: 
Group B master's degree __________ _ 
Group c: master's degree +30 .••••. 
Group D, doctor's _________________ _ 

Class 10: 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30. _____ 
Group D, doctor's------------------

Class 11: 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30 .••.•• 
Group D, doctor's •• ________________ 

Class 12: 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30 ______ 
Group D, doctor's __________________ 

Class 13: 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +80. ____ 

c~f4~P D, doctor's __________________ 

Group A, bachelor's degree __________ 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30 ______ 
Group D, doctor's •• ________________ 

Class 15: 
Group A, bachelor's degree ...... ____ 
Group A-1, bachelor's degree +IlL. 

[Grou~B lllliSter'sdegree] GroopB, 
bache or1s deoree +so or master's 
degree •• _____ .--------------------· 

Group C, master's degree +30 •••..• 
Group D, master's degree +60 or 

doctor's. --------- •• ----------- ____ 

22,750 
23,235 
23,715 

21,740 
21,740 
21,100 

20,46.5 
19,830 
22,100 
2'2, 160 
21,520 
20,885 
20,250 
22,575 
22,575 
21,935 
21,300 
20,665 

20,000 
20,485 
20,965 

18,395 
18,880 
19,350 

17,960 
18,445 
18,925 

17,385 
17,870 
18,350 

16,815 
17,300 
17,780 

16,240 
16,720 
17,205 

14, \J20 
15,405 
15,885 

11,415 
12,375 
12,865 
13,345 

9,650 
10,130 

10,615 
11,100 

11,585 

'l'EACHERS AND SCHOOL OFFICERS SALARY SCHEDULE 

Service step 

2 3 4 5 6 8 9 10 

23,290 23,830 24,370 24,910 25,450 23,990 26,530 27,070 -----------------~.---~-·-----~------~~ ... -----------
23,775 24,315 24,855 25,395 25,935 26,475 27,015 27,555 

-----~--~-----------------------------------------
24,255 24,795 25,335 25,875 26,415 26,955 27,495 28,035 -----------------~-~---------~-----------~-----M .. OO 

22,255 22,770 23,285 23,800 24,315 24,830 25,345 25,860 --------------------~-~·--------------------------
22,255 22,770 23,285 23,800 24,315 24,830 25,345 25,860 ------------~---------------------~------- .. -------
21,615 22,130 22,645 23,160 23,675 24,190 24,705 25,220 ---------------------------------- ----------------

20,980 21,495 22,010 22,525 23,040 23,555 24,070 24,585 --------------------- __________ .,.-----------------,. 
20,345 20,860 21,375 21,890 22,405 22,920 23,435 23,950 ----------------- ~ .. ~~- ---------------- --~-- -------
22,675 23,190 23,705 24,220 24,735 25,250 25,165 26,280 ------ .. ----------------------~--------------------
22,675 23,190 23,705 24,220 24,735 25,250 25,765 26,280 ------------·------~--------------A---------------
22,035 22,550 23,065 23,580 24,095 24,610 25,125 25,640 -------- .. ---------------------------------------- .. 
21,400 21,915 22,430 22,945 23,450 23,975 24,490 25,005 ... ----------~----~------------------- ... -------------
20,765 21,280 21,795 22,310 22,825 23,340 23,855 24,370 

---------------------------------------------~ .. ---
23,090 23,605 24,120 24,635 25,150 25,665 26,180 26,695 --~-~----~--~--~--------~---~~--~------~----------
23,090 23,605 24,120 24,635 25,150 25,665 26,180 26,695 

----------------~----------~-------------------- .. -
22,450 22,965 23,480 23,995 24,510 25,025 2.'>,540 26,055 -------- -~- -----M ~---- -------- -~-------- ----------
21,815 22,330 22,845 23,350 23,875 24,390 24,965 25,420 

--------------------------------------------~-----
21,180 21,695 22,210 22,725 23,240 23,755 24,270 24,785 --------------------------------------------------
20,475 20,950 21,425 21,900 22,375 22,850 23,32.'> 23,800 ---------------- _.,.,. ___ -- ~--- ----------------------
20,950 21,435 21,910 22,385 22,860 23,335 23,810 24,285 ------------------------ ------------------------ .. -
21,440 21,915 22,390 22,865 23,340 23,815 24,490 24,765 --------------------------------------------------
18,855 19,315 19,775 20,235 20,695 21,155 21,615 22,075 .. ---------------------~·-----~-~-r---------~------
19,340 19,800 20,260 20,720 21,180 21,640 22,100 22,560 

----------------------~---------------------------
19,820 20,280 20,740 21,200 21,660 22,120 22,580 23,040 ------------- ~ ---------------------- ~--- ----------
18,410 18,860 19,310 19,760 20,210 20,660 21,110 21,560 ----------------- ~- -------------------- ~ -~---- -- ... 

19,345 19,795 20,245 20,695 21,145 21,595 22,045 
-------*-~--A-- .... ---------------------------------18,895 

19,375 19,825 20,275 20,725 21,175 21,625 22,075 22,525 --------------------------------------------------

17,820 18,255 18,690 19,125 19,560 19,995 20,430 
20, 865 --------------------------------------------------18,305 18,740 19,175 19,610 20,045 20,480 20,915 21,350 ----- ----· -----· ------------------------- ·--------18,785 19,220 19,655 20,090 20,525 20,960 21,395 
21,830 ------------------------ ----------------------·-·· 

17,285 17,655 18,075 18,495 18,915 19,335 19,755 
20, 175 ------- --------------------------- ... -------------17,720 18,140 18,560 18,980 19,400 19,820 20,240 
20, 660 --------------------------------------------------18,200 18,620 19,040 19,460 19,880 20,300 20,720 
21, 140 ------------------------ -·· ------------ ·- ·--------

16,645 17,950 17,455 17,860 18,265 18,670 19,075 
19, 480 ---------------------------------------.----------17,125 17,530 17,935 18,340 18,745 19,150 19,555 
19, 960 --------------------------------------------------17,610 18,015 18,420 18,825 19,230 19,635 20,040 
20, 445 --------------------------------------------- ---·-

15,405 15,890 16,375 16,860 17,345 17,830 18,315 
18,800 ------------ ------ ---------· ----------------------15,890 16,375 16,860 17,345 17,830 18,315 18,800 
19, 285 --------------------------------------------------16,370 16,865 p,340 17,825 18,310 18,795 19,280 19, 765 --------------------------------------------------

11,920 12,425 12,930 13,435 13,940 14, 44.~ 14,950 15,455 $15,960 $16,465 $16,970 $17,475 ----------12,880 13,385 13,890 14,395 14,900 15,405 15,910 16,415 16,920 17,425 17,930 18,435 ----------13,370 13,875 14,380 14,885 15,390 1.5,895 16,400 16,905 17,410 17,915 18,420 18,925 ----------13,850 14,355 14,860 15,365 15,870 16,375 16,880 17,385 17,890 18,395 18,900 19,405 ----------
10,035 10,420 10,810 11,195 11,580 12,065 12,550 13,035 13,520 14,005 14,490 14.975 $16,130 10,515 10,900 11,290 11,675 12,060 12,550 13,035 [13,620] 14,005 14,490 14,975 15,450 17,095 

18,5110 

11,100 11,585 12,070 12,555 13,040 13,640 14,240 14,845 15,445 16,045 16,645 17,245 18,825 11,585 12,070 12,555 13,040 13,525 14,125 [14, 780] 15,330 15,930 16,530 [17,180] 17,730 19,320 14,780 r:, tsa 12,070 12,555 13,040 13,525 14,010 14,615 15,215 15,815 16,415 17,015 17,615 18,215 19,950 

00 

~ 
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SEc. 202. The District of Columbia Teachers' Salary Act of 1955 
(D.O. Code, sec. 31-1501 et seq.) is amended as follows: 

(1) * * * 
• * * * * * * 

4) Effective on the first dav of the first pay period beginning on or 
after January 1, 1975, that schedule of pay rates is amended to rmtd as 
follows: 

SUMMER SCHOOL TEACHERS AND ADULT EDUCATION SCHOOLS SALARY 
SCHEDULE 

Classification 

Summer school (regulsr): 
Teachers, elementary and secondary schools; counselor, ele­

mentary and secondary schools; librarian, elementary and 
seeondary schools; scnool social worker; speech correctionist; 
school psychologist ......... _. ___ ....... ----- ....... -.--- .... -- .. 

Psychiatric social worker_------------ ___ ------------ ....... ------
Veteral1S' summer school centers: Teachers •• -------------------------­
Adult education schools: 

Teacher .• ----------------------·----------·-···-·---·-------------
Assistant principaL •••••••.• __ . ___ .--·-- .. ---·-·------------------
PrincipaL ........ ---------- .•. -'-------------------·-·--------··-· 

Stop 1 

$8.79 
10.11 
8. 79 

9.67 
13.54 
14.99 

Per period 

Step 2 

$9.97 
11.47 
9.97 

10.97 
15.36 
17.00 

Step3 

$11.23 
13.ll 
11.23 

12.35 
17.29 
19.14 

DISTRICT OF COLUMBIA REAL PROPERTY TAX REVISION 
ACT OF 1974 

* * * * * 
PART 2-AuTHORITY AND PRoCEDURE To EsTABLISH REAL PROPERTY 

TAX RATES 

SUBPART A-REAL PROPERTY TAX RATE 

* * • * * 
SEc. 413. (a)(1) Except as provided in paragraph (2), by- July 15 

of each year, the Commissioner shall calculate and submit to the Coun­
cil a proposed real property tax rate for the tax year, and inform ~he 
Council of his certification of the assessment roll pursuant to section 
426(g). The Commissioner may extend the period for submitting such 
recommendation. 

(2) With respect to the real property tax rate for the fiscal year 
ending June 30, 1975, the Oomissioner shall submit his recommend':­
tion to the Council within 30 days after the date of enactment of thi'l 
tit.le. 

(b) At the time the Commissioner submits to the Council the pro­
posed real property tax rate under subsection (a), he shall also submit 
the following: 

(1) The total aggregate assessed value of taxable real property 
for the year preceding the tax year by major class or type of 
property. 

(2) The estimated total aggregate assessed value of taxable 
real property for the tax year for which the property tax 1ate 
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recommendation is being made, hv major class or type of property, 
indicating separately for each ciass or type the estimated value 
attributable to new construction. 

(3) The real erty tax rate (rounded to the nearest penny) 
calculated to . d in the tax year the same amount of revenue 
(exclusive of the revenue attributable to new construction) as 
was raised by that tax at the rate applicable during the year 
preceding the tax year. 

(c) The real property tax rate submitted by the Commissioner pur­
suant to subsection [(a)] (b) (3) shall become the real property tax rate 
applicable during the tax year for which it is submitted unless the 
Council acts to set a different such rate pursuant to section 412. 

(d) On or before February 1 of each year the Commissioner shall 
estimate as closely as possible the rate to be calculated in subsection 
[(a)](b) (3) and shall so inform the Council. 

(e) The real property tax rate applicable in the District for the 
fiscal year ending June 30, 1975, calculated according to the provisions 
of sections 411,412,413, and 461, shall be applied to the assessment roll 
for 1975 determined according to provisions of law in effect prior to the 
effective date of this [Act] title. 

* * * • * * • 
SUBPART B-ASSESSMENT AND ADMINISTRATION 

SEc. 421. (a) The assessed value of all real property shall be listed 
on the assessment roll for real property taxation purposes annually as 
provided in this [part] subpart. The assessed value for all real prop­
erty shall be the estimated market value of such property as of 
January 1 of the year preceding the tax year, as determined by the 
Commissioner. In determining estimated market value for various 
kinds of real property the Commissioner shall take into account any 
factor which might have a bearing on the market value of the real 
property including, but not limited to, sales information on similar 
types of real property, mortgage, or other financial considerations, 
reproduction cost less accrued depreciation because of age, condition, 
and other factors, income earning potential (if any), zoning, and 
government imposed restrictions. Assessments shall be based upon 
the sources of information available to the Commissioner which may 
include actual view. 

(b) All real property shall be assessed no less frequently than once 
every two years, and as soon as practicable such assessment shall be 
made annually. The Council may authorize and direct assessments to 
be made annually for some or all classes of real property, except that 
for fiscal year 1978, and for each fiscal year thereafter, all real prop­
erty shall be assessed on an annual basis. 

(c) The Council may adopt regulations concerning the assessment 
and reassessment of real property and matters relating thereto which 
shall_b_e consistent with the provisions of this title and other applicable 
proVIsions or law. 

(d) The Council may adopt regulations regarding information to 
be furnished the Commissioner by owners of real property. Such 
regulations shall provide, under penalty of law, that all suc'h informa­
tion with respect to income derived from investment on income­
producing real property shall be handled in the sume confidential 
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manner as income tax returns and supporting data required to be 
submitted to the government of the District of Columbia under 
laws applicable in the District. 

(e) The Commissioner shall submit to the Council, within forty-five 
days after the date of enactment of this title, proposed regulations 
to be adopted by the Council pursuant to subsectiOn (c). 

(f) Consistent with the provisions of this [Act] title and regulations 
of the Council, the Commissioner shall promulgate necessary regula­
tions and administrative orders. If the Council shall not have adopted 
regulations concerning assessment pursuant to subsection (c) within 
ninety days after the date of enactment of this title, the Commissioner 
shall promulgate such regulations. 

SEc. 422. (a) The Commissioner shall assess aH real property, iden­
tifying separately the value of land and improvements thereon, and 
administer and collect the real property tax within the District. The 
Commissioner shall also notify owners of real property of assessments 
and of appeal procedures. In addition, he shall maintain adequate 
records relating to the administration of the real property tax in the 
District, and provide appropriate public information concerning such 
tax. 

(b) The Commissioner shall appoint assessors competent to deter­
mine values of real property to carry out the :provisions of this [title] 
sUbpart and other relevant portions of this title. Each person so ap­
pointed shall take and subscribe an oath to diligently, faithfully, and 
impartially assess all real property · to applicable law and 
regulation and otherwise perform the duties office. 

(c) The Commissioner shall assure that information regarding the 
characteristics of real property, sales and exchanges of all such prop­
erty, building permits, land use plans, and any other information 
pertinent to the assessment process shall be made available to the 
assessors on a timely basis. 

* * * * * * 
SEc. 426. (a) There is established a Board of Equalization and 

Review for the District (hereinafter in this title referred to as the 
"Board") which shall be composed of fifteen members, a majority of 
whom shall be residents of the District, appointed by the Commis­
sioner, with the advice and consent of the Council. The Council may 
authorize a larger size if the caseload so requires. Members of the 
Board shall be persons having knowledge of the valuation of property, 
real estate transactions, building costs, accounting, finance, or sta­
tistics. The Commissioner shall name one member as Chairman. None 
of the members may be officers of the District of Columbia govern­
ment. Each member shall serve for a term of five years, except of the 
members first appointed under this section, the Commissioner shall 
designate equal numbers for terms of one, two, three, four, and five 
years. The terms of the members first appointed under this section 
shall begin on January 1, 197 5. Any person appointed to fill a vacancy 
shall be appointed to serve for the remainder of the term during which 
the vacancy arose. Each member shall receive compensation at a rate 
to be determined by the Council unless otherwise prohibited by law, 
but not to exceed one two-thousandth of the annual salary of the 
highest step of grade 15 of the General Schedule in section 5332 of title 
5 of the United States Code for each hour such member is engaged in 
the actual performance of duties vested in the Board. 

l 
) 

13 

(b) The Commissioner shall provide such other support as is needed 
for the efficient operation of the Board. 

(c) The Board shall convene as business necessitates from the first 
Monday in January until the Commissioner shall be presented with 
the assessment roll for the fiscal year as provided in subsection (g). 
The Board shall also convene as business necessitates for a period of 
thirty days following any special assessment which shall be gener­
ally applicable to a class of real property, and as business in the Board 
otherwise makes necessary. 

(d) A majority of the Board shall constitute a quorum for trans­
acting business, except the Board may provide for the establishment 
of three member panels for hearing and deciding individual appeals. 
The Board shall adopt and publish necessary rules, and all applicable 
provisions of the District of Columbia Administrative Procedures 
Act (D.C. Code, sees. 1-1501-1-1510) shall apply to the rules and 
procedure of the Board. 

(e) On or before April 15 of each year any taxpayer may appeal 
the amount of his assessment for the forthcoming fiscal year. 

(f) Pursuant to applicable provisions of law, regulations adopted 
by the Council, or orders of the Commissioner, the Board shall attempt 
to assure that all real property is assessed at the estimated market 
value. Based on the record of complaints or of other information 
available to or solicited by the Board, the Board shall raise or lower 
the estimated market value of any real property which it finds to be 
more than 5 per centum above or below the estimated market value 
contained in the preliminary assessment roll prepared by the Commis­
sioner according to section [423] 424 and shall revise the assessment 
roll accordingly. 

(g) On or before June 1 the Board shall present the revised assess­
ment roil for the forthcoming fiscal year to the Commissioner. The 
Commissioner shall make such further revisions to the assessment roll 
as are required under other applicable provisions of law, and shall 
approve such assessment roll not later than June 30. Except as other­
wise provided by law, the approved assessment roll shall constitute 
the basis of assessment for the forthcoming fiscal year and until another 
assessment roll is made according to law. 

(h) Neither the Board nor any court shall order the increase of the 
assessed value of any parcel of real property above its estimated market 
value, nor the decrease of the assessed value of any parcel of real prop­
erty below its estimated market value solely on the basis of average 
ratio studies comparing sales and assessments, unless such studies are 
the primary basis for the assessment, or reassessment of the concerned 
property. 

(1) Any person aggrieved by any assessment, equalization, or valua­
tion made, may, by October 15 of the calendar year in which such 
assessment, equalization, or valuation is made, appeal from such assess­
ment, equalization, or valuation in the same manner and to the same 
extent as provided in sections 3 and 14 of title IX of the Act of August 
17, 1937 (D.O. Code, sees. 47-[2404]2403, 47-[24143]2413), if such 
person shall have first made his complaint to the Board respecting 
such assessment as herein provided, except that in any case where no 
notice in writing of such increase of valuation was given the taxpayer 
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prior to March 15 of the particular year, no such complaint shall be 
required for appeal. 

* * * * * * * 
SUBPART G--DISPOSAL OF TAX DELINQUENT PROPERTY TO ENCOURAGE 

HOMEOWNERS HIP 

* * * * * * * 
PART 3-REAL AND PERSONAL PROPERTY TAx ExEl.fPTIONS 

SEc. 441. The first section of the Act of December 24, 1942 (D.C. 
Code, sec. [47-801(a)] 47-801a.) is amended, on and after July 1, 
1974, by adding at the end thereof the following: 

"(s) Buildings owned by and actually occupied and used for legiti­
mate theater, music, or dance purposes by a corporation which is not 
organized or operated for commercial purposes or for private gain, 
which buildings are open to the public, generally, and for admission 
to which charges may be made to cover the cost of expenses." 

* * * * * * * 
PART 4-PROPERTY TAX CREDIT FOR DISTRICT OF 

CoLUMBIA RESIDENTS 

SEc. 451. Effective January 1, 1975, title VI of article I of the 
District of Columbia Income ·and Franchise Tax Act of 1947 is 
amended by adding at the end thereof the follo"ing new section: 

"SEc. 7. CREDIT FOR PROPERTY TAxEs AccRUED AND PAYABLE 
BY DISTRICT. oF CoLUMBIA RESIDENTS.-{a)(1) For purposes of 
providing relief to certain District of Columbia residents who own or 
rent their principal place of abode and who reside in same, a credit 
shall be allowed to the eligible claimant equal to the amount by which 
all or a portion of real property taxes the taxpayer pays, or rent paid 
constituting property taxes, on his principal place of residence for the 
taxable year, exceeds a percentage {determined under subsection 
(a) (2)) of his household gross income for that year. 

"(2) The percentage required under paragraph (1) of this subsection 
to be determined under this subsection for taxpayers shall be the 
percentage specified in the following table: 

"If household gross 
income is: 

Under $3,000 __________ _ 

$3,000 to $4,999---------

The percentage of property tax paid on the first 
$400 of property tax, er rent constituting prop­
erty tax, which shall constitute credit is: 

80 per centum of tax in excess of 2 per centum 
of income. 

70 per centum of tax in excess of 3 per centum 
of income. 

$5,000 to $6,999_________ 60 per centum of tax in excess of 4 per centum 
of income. 

... * * ... * * 
PAR'l' 6-DELEGATIOX oF GENERAL TAxiNG AuTHORITY; 

AMENDMENTs To DisTRICT SALEs TAx AcT AND MiscELLANEous 

SEc. 473. Section 114(a)(8) of the District of Columbia Sales Tax 
Act (D.C. Code, sec. [47-2601(a)(8)] 47-2061.14-(a)(B)) is amended 
to read as follows: 
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"(8) The sale of or charges for admission to public events, except 
live performances of ballet, dance, or choral performances, concerts 
(instrumental and vocal), plays (with and without music), operas and 
readings and exhibitions of paintings, sculpture, photography, graphic 
and craft arts, but including movies, circuses, burlesque shows, sport­
ing events, and performances or exhibitions of any othe1 type or 
nature: Provided, That any casual or isolated sale of or charge for 
admission made by a semipublic institution not regularly engaged in 
asking such· sales or charges shall not be considered a retail sale or 
sale at retail." 

SEc. 474. The following Acts or parts of Acts are repealed effective 
June 30, 1975: 

(a) Title XV of the District of Columbia Public Works Act 
of 1954 (D.C. Code, sec. 47-501a.). 

(b) The fourth and fifth paragraphs under the headmg "Gen­
eral Expenses" of the Act of March 3, 1881 (D.C. Code, sec. 
[47-601] 47-301). 

(c) The fifth paragraph under the paragraph headed "Militia" 
of the Act of July 7, 1898 (D.C. Code, sec. 47-602). 

(d) Section 1i of the Act of June 25, 1938 (D.C. Code, sec. 
47-603). 

(e) The first paragraph of section 5 (D.C. Code, sec. 47-713), 
and the second unnumbered paragraph of section 6 (D.C. Code, 
sec. 47-605), of the Act of July 1, 1902. 

(f) The first section, and sections 2, 3, 4, 6, 7, and 8 of the Act 
of August 14, 1894 (D.C. Code, sees. 47-604, 701, 702, 704, 707). 

(g) The first five sentences, and the last two sentences, of 
section 5(a) of the Act of August 17, 1937 (D.C. Code, sees. 
47-708-47-709). 

(h) Section 5 of the Act of March 3, 1883 (D.C. Code, see. 
47-703). 

* * * • * 
SEc. 477. Except as specifically provided in this [Act] title or in 

other provisions of law applicable to the District of Columbia, the 
Council may by regulation establish penalties for violations of any 
provision of this title, including any regulation issued pursuant to this 
title. Such penalties may not exceed imprisonment for longer than 
one year, or a fine not to exceed $10,000, or both, for each offense. 

* * * * * * * 
DisTRICT oF CoLUMBIA INcoME AND FRANCHISE TAx AcT OF 1947 

ARTICLE I 

TABLE OF CONTENTS 

ARTICLE I-INCOME AND FRANCHISE TAX. ACT 

TITLE VI-TAx ON REsiDENTS AND NONRESIDENTS 

Sec. 1. Definitions. 
Sec. 2. Personal exemptions and credit for dependents. 
Sec. 3. Imposition and rates of tax. 
Sec. 4. Optional method of computation. 
Sec. 5. Credits against tax allowed residents. 
Sec. 6. Credit for sales tax paid. 
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SEc. 8. Credit for property taxes accrued and payable by District of 
Columbia residents. 

TITLE VI-TAX ON RESIDENTS AND NONRESIDENTS 

SEc. [7] 8. CREDIT FOR PROPERTY TAXEs AccRUED AND PAYABLE 
BY DisTRICT OF CoLUMBIA REsiDENTs.-(a) (1) For purposes of pro­
viding relief to certain District of Columbia residents who own or rent 
their principal place of abode and who reside in same, a credit shall be 
allowed to the· eligible claimant equal to the amount by which all or a 
portion of real property taxes the taxpayer pays, or rent paid con­
stituting property taxes, on his principal place of residence for the 
tax~ble year, exceeds a percentage (determined under subsection (a) 
(2)) of his household gross income for that year. 

(2) The percentage required under paragraph (1) of this subsec­
tion to be determined under this subsection for taxpayers shall be the 
percentage specified in the following table: 

If household gross income is: 

Under $3,000 __________ _ 

$3,000 to $4,999 ________ _ 

$5,000 to $6,999 ________ _ 

The percentage of property tax paid on the first 
$400 of property tax, or rent constituting 
property tax, which shall constitute credit is: 

80 per centum of tax in excess of 2 per centum 
of income. 

70 per centum of tax in excess of 3 per centum 
of income. 

60 percentum of tax in excess of 4 per centum 
of income. 

(b) DEFINITIONs.-For purposes of this secton: 
(1) (A) The term "household gross income" means gains, profits, 

and income derived from salaries, wages, or compensation for per­
sonal services of whatever kind and in whatever form paid, including 
salaries, wages, and compensation paid by the United States to its 
officers arid employees, or income derived from any trade or business 
or sales or dealings in property, whether real or personal, including 
capital assets as defined in this article growing out of the ownership 
or sale of or interest in such property; income from rent, royalties, 
interest, dividends, securities, or transactions of any trade or business 
carried on for gain or profit, or gains or profits and income derived 
from any source whatever, including but not limited to alimony, and 
separate maintenance payments (including amounts received under 
separate maintenance agreements), strike benefits, cash public assist­
ance and relief (not including relief or credit granted under this sec­
tion), sick pay, workmen's compensation, proceeds of life insurance 
policies, the gross amount of any pension or annuity (including rail­
road retirement benefits, veterans' disability pensions, or payment 
received under the Federal Social Security Act), State or District of 
Columbia unemployment compensation laws, and nontaxable interest 
received from the United States, a State or any agency or instrumen­
tality thereof. The word "income" does not include gifts from non­
governmental sources, food stamps, or food or other relief in kind 
supplied by a governmental agency. 

(B) In determining houshold gross income the exclusions from 
gross income as provided by subsection (b) of section 2 of title III 
of this article shall not apply. 

(2) The term "household income" shall have the same meaning as 
the words "adjusted gross income" are defined in subsection (c) of 
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section 2 of title III of this article. For purposes of determining 
adjusted gross income within the meaning of this section, gross income 
shall mean household income as defined in this section. 

(3) The term "home" means the claimant's dwelling house, whether 
owned or rented by the claimant, and so much of the land surrounding 
it as is reasonably necessary for use of the dwelling as a home, and 
may include a multiunit building or a multipurpose building and a 
part of the land upon which it is located. 

(4) The term "claimant" means a person who has ffied a claim under 
this section, was an owner of record of a home in the District, or a 
Jessee, tenant at will or tenant at sufferance paying rent on a home in 
the District, during the entire calendar year preceding the year in 
which he ffies a claim for relief under this section. Only one claimant 
per home and per household per year shall be entitled to relief under 
this section. 

(5) (A) The term "rent constituting property taxes accrued" means 
15 per centum of the rent actually paid by a claimant in cash or its 
equivalent in the calendar year 1975 or any subsequent calendar year 
solely for the right to occupy his District home in such calendar year, 
and which rent constitutes the basis in the succeeding calendar year 
for the claim for relief made by the claimant under this section, 
exclusive of amounts which are paid as rent or other consideration for 
the providing by the landlord of furniture or furnishings of any 
kind, and exclusive of amounts included in the rent for utilities. When­
ever the amount of rent includes charges for the providing by the 
landlord of furniture or furnishings or charges for utilities, and the 
charges therefor are not separately stated, then there shall be deducted 
from the rent as the charge for such furniture or furnishings 20 per 
centum of the rent, and for utilities 10 per centum of the rent, and 
the balance shall be deemed to to be the amount paid by the claimant 
solely for the right to occupy his District home for the purposes of 
the credit allowed under this section. 

(c) In the event that any installment of rent for a calendar year 
for which a claim is filed is paid prior to the beginning of or subse­
quent to the end of such calendar year, it shall be included as rent 
for the year for which the claim was made and for no other year, 
and shall not be included as rent for purposes of this section for the 
year in which the installment was paid. · 

(d) If the Commissioner determines that the rent paid was not 
the result of an agreement entered into at arm's length between the 
tenant and his landlord, the Commissioner may adjust the rent to 
a reasonable amount for the purposes of this section. 

(e)(1) Beginning with the calendar year 1975 and for each suc­
ceeding calendar year, if a claimant owns and occupies his home in 
the District on July 1 of any such year, "property taxes accrued" 
means property taxes (exclusive of special assessments, interest on a 
delinquency in payment of tax, and any penalties and service charges) 
assessed and paid to date against such home commencing January 1, 
1975, and for succeeding years. If a home is an integral part of a 
larger unit such as a multipurpose building or a multidwelling build­
ing, property taxes accrued shall be that percentage of the total 
property taxes accrued as the value of the home bears to the total 
value of the property. 
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(2) When a claimant rents two or more different homes in the 
District in the same calendar year, rent paid by the claimant during 
that year shall be determined by dividing the rent paid pursuant to 
the last rental agreement in force during that calendar year by the 
number of months during that calendar year for which this rent was 
paid and multiplying the result by twelve. 

(f) The right to file under this section shall be personal to the 
claimant, but such right may be exercised by his legal guardian or 
attorney-in-fact. The right to file a claim shall not survive the death 
of a claimant: If a claimant dies after having filed a claim, any amount 
refunded as a result thereof shall be disbursed to his estate: Provided, 
That if no executor or administrator qualified therein within two years 
of the filing of the claim, or no pet1tion for distribution of a small 
estate is filed pursuant to [the first section of the Act of September 14 
1965 (D.C. Code, sees. 2Q-2101 and 20-2102)] sections :2101 and :2102 
of title 20 of the District of Columbia Code, the claim shall not be allowed. 

(g) Subject to the limitations provided in this section, commencing 
with the taxable year beginning after December 31, 1974, and for 
succeeding taxable years, the claimant may claim as a credit against 
the District income taxes otherwise due on his·income, property taxes 
accrued or rent constituting property taxes accrued for that year. If 
the allowable amount of such claim exceeds the income taxes otherwise 
due from the claimant, or other tax liabilities of the claimant to the 
District, or if there are no District income taxes due from the claimant, 
the amount of the claim not used as an offset against income taxes 
or other tax liabilities of the claimant to the District shall be paid or 
credited to the claimant. No interest shall be allowed on anv payment 
made to a chlimaint pursuant to this section. ~ 

(h) No claim with respect to property taxes accured or with 
respect to rent consituting property taxes accrued shall be allowed 
unless a District of Columbia individual income tax return or (if the 
claimant is not required to file such return) a claim for credit under 
this section is filed with the District on the forms and in such manner 
and with such information as the Commissioner may prescribe. Any 
claim for credit shall be filed on or before the time prescribed for the 
filing of a return of individual income under this article. The Com­
~ssioner may grant a reasonable extension of time, not to exceed 
SlX months, for the filing of a return or claim for credit under this 
sec~ion whenever in his judgment good cause exists therefor. 

(1) The amount of any claim otherwise payable under this section 
may be applied by the District against any outstanding tax liability 
of the clarmant to the District. 

(j) (1) In determining eligibi1ity for the credit allowable under this 
sectwn, and for the purpose of det~rmining outstanding tax liability 
(if any) of the claimant to the District household income for which the 
claim is filed and the claimant's outstanding tax liability (if any) shall 
be determined on the basis of the combined household income of all 
members present in the household, except there shall be excluded from 
the computation of gross household income the first $1,000 earned by 
a dependent. 

(2) In the case of husband and wife, who during the entire calendar 
year for which a claim is filed under this section, maintain separat~ 
homes, for the purpose of determining household income and the 
claimant's outstandmg tax liability (if any), such husband and wife 
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shall be deemed to have been unmarried during the calendar year for 
which the claim is made. 

(k) No credit shall be allowed under this title for any year during 
which the person claiming the credit was a dependent, under any State, 
Federal, or District law levying a tax on income, unless during that 
year such person is or becomes sixty-five years of age or older. 

(l) In the case of persons whose incomes vary substantially from 
year to year, the District of Columbia Council shall adopt regulations 
concerning income averaging for purposes of calculating benefits. 

(m) Each owner of a rental unit or his authorized agent shall, when 
requested in writing, furnish to the tenant making such written request 
a statement indicating the amount of rent paid by the tenant during 
the calendar year solely for the right of occupancy of the leased prem­
ises. Requests shall be made under this paragraph only by those per­
sons entitled to file a claim under this section or who at the time of the 
making of the request deem themselves entitled to file a claim for 
credit under this section. 

(n) (I) If, on an audit of any claim filed under this section, the 
Commissioner finds the amount to have been incorrectly computed, 
he shall determine the correct amount and notify the claimant in 
accordance with the procedures set forth in section 5 of title XII of 
this article. 

(2) If it is determined that a claim was filed with fraudulent intent, 
it shall be disallowed in full. If the claim has been paid or a credit 
has been allowed against income taxes otherwise payable, the credit 
shall be canceled and the amount paid shall be assessed against the 
claimant and recovered in the same manner as provided for the col­
lection of taxes under section 1601 of title XVI of the Act of May 18, 
1954 (D.C. Code, sec. 47-312). 

( o) No claim for relief under this section shall be allowed to any 
person who was not living in a home which was subject to District 
of Columbia real property taxation during the calendar year for which 
the claim is filed. 

(p) Notwithstanding any other provision of law to the contrary, 
any person · eved by the denial in whole or in part of a claim for 
the credit rized by this section, or an assessment of tax made 
pursuant to [paragraph (I)] subsection (n) (1) of this section, may 
apJ?eal the denial within six months after notice of the denial of the 
clatm or within six months after notice of assessment, to the Board 
which shall consider such appeal as a contested case under section 10 
of the District of Columbia Administrative Procedure Act (D.C. 
Code, sec. 1-1509). In the case of an assessment of tax, the mailing 
to the claimant of a statement of taxes due shall be considered notice 
of assessment with respect to such taxes. 

(q) The Commissioner is authorized to provide a table which will 
approximate, as closely as feasible, the amount of relief allowable 
under this section. 

(r) If it is determined by the District that a claimant received title 
to his home in the District or became legally obligated to pay rent for 
his home in the District primarily for the purpose of receiving benefits 
under the provisions of this section, his claim shall be disallowed. 

(s) The District of Columbia Council is empowered to make such 
changes in the amount of annual relief provided under [section 7(a) of 
this title] subsection (a) of this section as it may deem proper. 
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SECTION 5 OF THE ACT OF AUGUST 17, 1987 

[SEc. 5. (a). The Assessor and Deputy Assessor of the District and 
the board of all of the assistant assessors, with the Assessor as chair­
man, shall compose a Board of Equalization and Review, and as such 
Board of Equalization and Review they shall convene in a room to be 
provided for them by the Commissioners, on the first Monday of Janu­
ary of each year, and shall remain in session until the first Monday in 
April of each year, after which date no complaint as to valuation as 
herein provided shall be recieved or considered by such Board of 
Equalization and Review. Public notice of the time and place of such 
session shall be given by publication for two successive days in two 
daily newspapers in the District not more than two weeks or less than 
ten days before the beginning of said session. It shall be the duty of 
said Board of Equalization and Review to fairly and impru:tially 
equalize the value of real property made by the. board of ass1st~t 
assessors as the basis for assessment. Any five of said Board of Equali­
zation and Review shall constitute a quorum for business, and, in 
the absence of the Assessor, a temporary chairman may be selected. 
They shall immediately proceed to equalize the valuatiOns made by 
the board of assistant assessors so that each lot and tract and improve­
ments thereon shall be entered upon the tax list at their value in 
money; and for this purpose they shall hear such complaints as may 
be made in respect of said assessments, and in determining them th~y 
may raise the valuation of such tracts or lots and improvements as m 
their opinion may have been returned below their value and reduce 
the valuation of such as they may believe to have been returned above 
their value to such sum as in their opinion may be t~e value there~f. 
The valuation of the real property made and equalized as aforesaid 
shall be completed not later than the first Monday of May annually. 
The valuation of said real property made and equalized as aforesaid 
shall be approved by the Commissioners not later than July 1, 
annually, and when approved by the Commissioners shall ?onstitute 
the basis of taxation for the next succeeding year and unt1l an<?ther 
valuation is made according to law, except as ~ere~nafter proVId~d. 
Any person aggrieved by any assessment, equahzat10n, or v!l'luation 
made may within six months after October 1 of the year in whiCh such 
assessment, equalization, or valuation is made, appeal from such 
assessment, equalization, or valuation in the same manner and to. the 
same extent as provided in sections 3 and 4 of this title: Promdedt 
however, That such person shall have first made his complaint to the 
Board of Equalization and Review respecting such asse.ssment as 
herein provided, except that, in case of increase of valuatwn of real 
property over that for the immediately preceding year, where no 
notice in writing of such incr~ase of valuation is given t~e taxpayer 
prior to March 1 of the partteular year, no such complamt shall be 
required for appeal.] 

SECTION 4 OF THE ACT OF JULY 8, 1926 

[SEc. 4. That hereafter all real estate and personal property in 
the District of Columbia subject to taxation shall be li;sted and 
assessed at not less than the full and true value thereof m lawful 
money.] 
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SUBSECTION (f) OF THE POLICEMEN AND FIREMEN's RETIREMENT AND 
DISABILITY ACT 

RETIREMENT FOR DISABILITY NOT INCURRED IN PERFORMANCE OF DUTY 

(f) Whenever any member. coming. under this section Ct?mpletes 
five years of police or fire semce and Is found by the Commisswners 
to have become disabled due to injury received or disease contracted 
other than in the performance of duty, which disability pr~cludes 
further service with hi"l department, such member shall be retired on 
an annuity computed at the rate of 2 per ce1_1tum of ~is average pay 
for each year or portion thereof of h1s ser!'lCe; Pr:ovuled, Tha~ such 
annuity shall not exceed 70 per ?entum of his [basic salary a~ time of 
retirement] average pay: Provided further, That the annmty of a 
member retiring under this subsection shall be at least 40 per centum 
of his [basic salary at time of retirement] average pay. 

0 
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~d Session } SENATE { REPoRT 

No. 93-1348 

TECHNICAL AMENDMENTS TO PUBLIC LAW 93-407 

DlwEKBEB 13, 1974.-0rdered to be printed 

Mr. EAGLETON, from the Committee on the District of Columbia, 
' submitted the following 

REPORT 
[To accompany H.R. 16925] 

The Committee on the District of Columbia, to which was referred 
the bill (H.R. 16925) to make technical amendments to the Act of 
September 3, 1974, relating to salary increases for District of Colum­
bia police, firemen, and teachers, and to the District of Columbia Real 
Property Tax Revision Act of 1974, and for other purposes, having 
considered the same, reports favorably thereon with amendments and 
recommends that the bill as amended do pass. 

The amendments are as follows: 
On page 7, beginning with line 17, strike out all through line 19 

and insert in lieu thereof the following: 
(g) Section 426 (i) of that Act is amended by deleting 

"sections 3 and 14 of title IX of the Act of August 17, 1937 
(D.C. Code, sec. 47-2404, 47-24143)" and inserting in lieu 
thereof "sections 3 and 4 of title IX of the Act of August 17, 
1937 (D.C. Code, sees. 47-2403, 47-2404) "· 

On page 9, line 20, delete "47-2061.14{a) (8) )" and insert in lieu 
thereof "47-2601.14{a) {8) )". 

On page 9, line 23, strike out "D.C. Code, sec. 47-301)" and insert 
in lieu thereof" (D.C. Code, sees. 47-301, 47-601) .". 

On page 10, line 3, immediately after "section 5 (a)" insert "of 
title IX". 

Onpage 10, line 4, strike out "(D.C. Code, sec. 47-709)" and insert 
"(D.C. Code, sees. 47-708,47-700)". 

At the end of the bill, add the following new sections: 
SEc. 12. The second sentence of section 301 (a) of the Dis­

trict of Columbia Campaign Finance Reform and Conflict of 
Interest Act is amended to read as follows: "The Commis-

8&.0100 
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sioner of the District of Columbia shall appoint, by and with 
the advice and consent of the Senate, the Director, except that 
on and after January 2, 1975, appointments to the office of 
Director, including vacancies therein, shall be made by the 
Mayor, with the advice and consent of the Council. The 
Director shall serve for a term of four years, subject to re­
moval for cause by the Commissioner or the Mayor, as the 
case may be, and may be reappointed for a like term or 
terms, with the advice and consent of the Council, except 
that in the case of the Director serving as such on January 1, 
1975, such Director's term shall terminate upon the expiration 
of June 1, 1979, unless sooner so removed for cause. Any 
appointment to fill a vacancy in the Office of Director shall 
be for the unexpired portion of the term. 

SEc. 13. (a) Section 5 (e) of the District of Columbia 
Election Act. D.C. Code, sec. 1-1105) is amended by adding 
at the end thereof the following new sentences : "The Board, 
at the request of the Director of Campaign Finance, shall 
provide such employees, subject to the compensation pro­
visions of this subsection, as requested to carry out the powers 
and duties of the Director. Employees so assigned to the 
Director shall, while so assigned, be under the direction and 
control of the Director. 

(b) Section 5 of such Act is further amended by adding at 
the end thereof the following new subsection : 

"(g) The Board shall prescribe such regulations as may be 
necessary to insure that all persons responsible for the proper 
administration of this Act maintain a position of strict im­
partiality and refrain from any activity which would imply 
support of or opposition to (1) a candidate or group of can­
didates for office in the District of Columbia, or (2) any 
political party or political committee. As used in this subsec­
tion, the terms "office", "political party" and "political com­
mittee" shall have the same meaning as that prescribed in 
section 102 of the District of Columbia Campaign Finance 
Reform and Conflict of Interest Act". 

SEc. 14. (a) Section 306 (b) (2) of the Act of August 14, 
1974, is amended by deleting "chapter 5 of title 5, United 
States Code" and inserting "the District of Columbia Ad­
ministrative Procedure Act (D.C. Code, sec. 1-1501 et. seq.)" 

(b) Section 601(c) of the Act of August 14, 1974, is 
amended by inserting immediately before the period at the 
end thereof a comma and the following: "except for political 
contributions publicly reported pursuant to section 206 of 
this Act and transactions made in the ordinary course of 
business of the person offering or giving the thing of value". 

SEc. 15. (a) Section 431 (a) of the District of Columbia Real 
Property Tax Revision Act of 1974 is amended by deleting "historic 
property" and inserting in lieu thereof "historic buildings". 

(b) Section 431 (b) of such Act is amended by deleting "historic 
property" and inserting "historic buildings". 
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(c) Sec~ion 432 of such Act is amended by deleting "property" 
wherever It appears therein and inserting in lieu thereof "buildings". 

(d) Section 433 of such Act is amended to read as follows: 
SEc, 433. To be eligible for historic property tax relief, 

re~l property must be an historic building designated by the 
!omt q~mmittee on Landmarks of the National Capital and, 
m addition, must be approved by the Commissioner under 
section 434. 

(e) Section 434 of such Act is amended to read as follows : 
SEc. 434. The Council may provide that the owners of his­

toric buildings which have been so designated by the Joint 
9ommittee on Landmarks of the National Capital may enter 
mto agreements with the government of the District of Co­
lumbia for periods of at least twenty years which will assure 
the continued maintenance of historic buildings in return for 
property tax relief. Such a provision shall, as a condition 
for tax relief, require reasonable assurance that such build­
ings will be used and properly maintained and such other 
conditions as the Council finds to be necessary to encourage 
the preservation of historic buildings. The Council shall 
also provide for the recovery of back taxes, with interest, 
which would have been due and payable in the absence of 
the exemption, if the conditions for such exemption are not 
fulfilled. 

SEc. 16. Section 4(a) of the Act entitled "An Act to amend the 
Controlled Substances Act to extend for three fiscal years the author­
ization of appropriations for the administration and enforcement of 
that Act", approved October 26,1974 (Public Law 93-481), is amended 
by striking out "chapter 6" and inserting in lieu thereof "chapter 5". 

SEc. 17. Section 493 (b) of the Act of December 24, 1973, is amended 
to read as follows : 

(b) Paragraph 97 (a) of section 8 of the Act of March 4, 
1913 (making appropriations for the government of the 
District of Columbia) (D.C. Code, sec. 43-201), is amended 
as follows: 

(1) The first sentence of such paragraph is amended 
to read as follows : "The Public Service Commission of 
the D_ist.rict of Co~umbia shall be composed of three 
commissiOners appomted by the Mayor, by and with the 
advice and consent of the Council, except that the mem­
bers (other than the Commissioner of the District of 
Columbia) serving as commissioners of such Commission 
on January 1, 1975, by virtue of their appointment by 
the President, by and with the advice and consent of the 
Senate, shall continue to serve until the expiration of the 
ter,ms for. which they were so appointed. The member 
first appomted by the Mayor, by and with the advice and 
consent of the Council, on or after January 2, 1975, shall 
serve until June 30, 1978." 
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(2) The third sentence of such paragraph is 
repealed. 

(3} The sixth sentence of such llaragraph is amende.d 
to read as follows: "No Commissioner shall, during his 
term of office, hold any other public office.". . 

( 4) The seventh sentence of such paragraph .Is 
amended by deleting "The Commissioners of the Dis­
trict of Columbia" and inserting in lieu thereof "The 
Mayor". 

( 5) The ei~hth sentence of such paragraph is amended 
to read as follows: "No person shall be eligible to the 
office of Commissioner of the Public Service Commission 
of the District of Columbia who has not been a bona fide 
resident of the District of Columbia for a period of at 
least three years next preceding his appointment or who 
has voted or claimed residence elsewhere during such 
period." 

SEc. 18. (a) Section 10~(a) of the Act of Septem~er ~' 1974 (88 
Stat. 1036), relating to pohce and firemen's C?mpe~sati?n, !S amended 
by deleting "subsections (b) and (c)" and msertmg m heu thereof 
"subsections (b), (c), and (d)". . . 

(b) Section 103 (a) of such Act IS further amended by addmg at the 
end thereof the following: 

(d) The amendment made by paragraph ( 4) of section 
101 shall take effect on and after the first day of the first 
pay pel'iod beginning on or after June 1,1974. 

SEc. 19. Section 122 of the Act of September 3, 1974 (relating to 
police and firemen's compensation), is amended by adding at the 
end thereof the following new subsection : 

(d) In addition to the members and alternates of the Board 
designated by subsection (a) of this section, in all cases of 
retirement, disability, or other relief involving a member of 
the Executive Protective Service or a member of the United 
States Secret Service, who contribute to the Policemen and 
Firemen's Relief Fund of the District of Col:umbia, a mem­
ber and alternate of the Executive Protective Service or a 
member and alternate of the United States Secret Service, 
as designated by the Director, United States Secret Serv!ce, 
as appropriate shall sit as a member of the Police and Fire-
men's Retirement and Relief Board. · 

PURPOSE OF THE BILL 

The purpose of the bill, H.R. 169?5, as am~nded, is. to. correct 
manifest technical errors m several mstances m the prmtmg and 
reporting of the omnibus pay bill, H.R. 15842, thereafter approved 
on September 3, 197 4, and now Public Law 93-407. 

These amendments are necessary and reported by the Committee 
so that the law will correctly reflect the salary increases in each class 
for police, firemen and teachers, and the Committee agreements and 
approval of other v.ario~s items i~ ~he re!ll property tax revisions re­
ferred to and described m the ong~nal b1ll, H.R. 15842. 

I 
\ 

i 
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PROVISIONS OF THE BILL 

For the most part, the errors being corrected by this bill were in 
Titles I and II, the pay sc'Qedules of P.L. 93-407, which provided 
increased salaries for police, firemen and teachers. The new dollar 
amounts for the various schedules were correctly included in the 
individual pay bills as approved by the District of Columbia Com­
mittee, but in the reporting of same and inclusion thereof in the 
omnibus bill, H.R. 15842, some dollar amounts were transposed and 
references to subtitles and the like were erroneously stated. 

Other amendments are clarifying ones, as is shown in H.R. 16925, 
to correctly renumber certain sections or subsections; correct title 
and section numbers in the D.C. Code; and the like. 

Among corrective amendments in H.R. 16925 to the D.C. Real 
Property Tax Revision Act of 1974--which was Title IV of H.R. 
15842-is one (Sec. 7(a)) to effectuate the intent of the Committee, 
as reflected in the Committee's report (House Repmt 93-1203), 
that the real property tax rate for the District-to take effect if the 
Council fails to act within 30 days of the Mayor's recommendations-­
will be the rate calculated to yield the same amount of revenues as was 
raised in the previous year. 

Since the rate setting process under P.L. 93-407 is already underway 
for this fiscal year, the amendment of Section 7 (a) has been made 
applicable beginning with fiscal year 1976. 

Section 413 (e) of P.L. 93-407 requires that the real property tax 
rate applicable in the District for fiscal year ending June 30, 1975, 
shall be applied "tQ the assessment roll for 1795", which means "to 
the assessment roll for fiscal year ending June 30, 1975". 

The Committee has added three amendments to the Campaign Re­
form and Conflict of Interest Act which are technical and clarifying 
in nature. 

The first group of amendments sets the term of the Director of the 
Office of Campalgn Finance at four years and gives him discretion to 
require the hiring of employees and when such employees are assigned 
to the Director they will be under his sole direction and controL It also 
allows the Board of Elections and Ethics to prescribe regulations to 
insure that persons working for it will not engage in partisan politi­
cal activities while so employed. 

The second amendment clarifies section 601 (c) of the Act which in­
sures against conflicts of interest 1Yy making certain that an individual 
running for political office may receive such political contributions in 
the amounts authorized by the Act rather than limiting them to $100. 
It also allows individuals who are public officials to obtain loans for 
such things as automobiles, or mortgages for houses which they actu­
ally live in, in the same manner as other individuals and at the same 
rates. Accordingly, the Committee wishes to make clear that it does 
not believe that section 601 (c) should be construed in such a fashion 
as to deny to a public official any consumer loan which he would ob­
tain were he not a public official. 

The third amendment clarifies the continuing nature of the Public 
Service Commission and provides that the third Public Service Com­
missioner will also have a three-year term of office. 



DISTRICT GOVERNMENT RECOMMENDATION 

These amendments were requested by the District of Columbia 
Government to assist it in the administration of the various provisions 
of law referred to. 

u.s. SECRET SERVICE, 
EXECUTIVE PROTECTIVE SERV'ICE, 
Washington, D .0., December 5, 197fr. 

Mr. RoBERT HARms, 
Staff Director~ Senate District Oommittee, Dirksen Senate Office 

Building, Washington, D.O. 
DEAR MR. HARRIS : Reference is made to our telephone conversation 

on Wednesday, Deeember 4, 1974, concerning the language in P.L. 93-
407 (See. 122 (a)) which prevents the Executive Protective Service 
and the U.S. Secret Service from having a representative on the Police 
and Firemen's Retirement and Relief Board whenever a member from 
these departments is considered for retirement. 

It is respectfully requested that the following amendment be added 
to the pending legislation for Technical Amendments to P.L. 93-407 
(H.R. 16925) to permit the Executive Protective Service and U.S. 
Secret Service to sit as a member of the Board, when appropriate. 

Sec. 122 (a) In all cases of relief and retirement of members of the 
Executive Protective Service, or members of the U.S. Secret Service, 
who contribute to the Policemen and Firemen's Relief Fund of the 
District of Columbia; a member and alternate of the Executive Pro­
tective Service, or a member and alternate of the U.S. Secret Service 
as appropriate, designated by the Director, U.S. Secret Service, will 
sit as a member of the Police and Firemen's Retirement and Relief 
Board. 

Sincerely yours, 
EARL L. DRESCHER, 

Ohief, Ewecutitt'e Protective Se1'1Jice. 

VoTE 

The bill, H.R. 16925, as amended, was ordered favorably reported 
on December 13, 1974, by a unanimous vote of the Committee. 

CosT 

The enactment of this proposed legislation will involve no added cost 
to the government of the District of Columbia. 

CHANGES IN ExiSTING LAw MADE BY THE Bn,L, AS REPORTED 

In compliance with subsection (4) of Rule XXIX of the Standing 
Rules of the Senate, changes in existing law made by the bill, as re­
ported are shown as follows (existing law proposed to be omitted 
is encl~sed in black brackets, new matter is printed in italic, existing 
law in which no change is proposed is shown in roman) : 

(7) 
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DisTRICT oF CoLuMBIA PoLICE AND FIREMEN's SALARY Ac'l' oF 1958 

An act to fix and regulate the salaries of' officers and members of the Metropolitan 
Police force and the Fire 'Departm~nt of the Dis~ct of ColW:nbia, of the United , 
States Park Police, and of the White House Police, and for other purposes. 

Be it enacted by the Senate and HOWle of Representatives of the United 
States of America in OfY!~?ess assembled, That tll.i.s Act may be cited as 
the "D1strict of Columbia Police and Firem~n's Salary Act of 1958". 

TITLE I-8ALARY SCHEDULES 

SEc. 101. (a) Except as provided in subsection (b), the annual !a~ 
of ~asic compensation. of the officers and mem~?e~ of. the Metropolitan 
Police force and the Fire Department of the DIStnct of Columbia shall 
be fixed in accordance with the following schedule of rates:. . 

SALARY SCHEDULE 

Baiiii'Y cle.ss and title 
1 8 9 

Class 1: Fire private, , . . . 
J)O]ice private __________ $11,1100 $11,950 $12,530 $13,110 $14,086 $14,961> $1S,M5 $16,1M $16,705 

Clalls 2: Fire inspector __ 18,226 14,086 14,850 16,660 16,470 17,21111 18,0115 -···;··----~---~· 
CJe.ss a: Detect:ive,IIIISI!t-

ant pilot, assistant 
IIIlll'ini! I!Didneer--····- 14;500 15,2211 15,9110 1&,676 17,400 18,1M ltl,850 ·-"--···-~---~"-4 

Cle.ss 4: File l!lel:'(ellllt, 
J)O]ice l!lel:'(ellllt, diMe- . 
Uve l!lel:'(ellllt •• _____ _. __ 1&,610 [16,610] 17,380 18,120 18,910 19,611$'·-···"-------'-----····;~ .•• 

18,640 
Cla8B 6: Fire lleut&Iuutt, 
c~:a:ce Ueutenant....... 18,210 · 19,125 20,086 . 20,001 21;855 -~----~----.~----•··•··""·,···~·--,c, 
~J~~-~:=:- 19,896 20,885 21,880. 22,870 ------·------------~-----~---...:-...:~--'-'··---"" 
cE:o;: caCu!kon.--fiie· 21,676. 22,855 28,785 24,s1o --·---~--~----·-----····-~-----~--~·-·-····-
c$::JJ:.f;~- 25,010 216,2110 21,611l 23,770 ······----~-----~----i--~-------~; .. -~~~.-~"" 
ci::!f'O:-ASSiSi&iii'Ciiief 29,3110 11,aas aa,1125 . •.~m -··------·--· .. -·--~-----~---·---~c:-"'~:.:..~, 

of polkie, assistant 1lre 
ehlef, commanding 
oftlcer of the Executive 
Protective Sernce, · 
COll!lDimding dklei:' of 
the ,U.S. Park Pollee._ 84,800 31,120 39, '440 ____ ; ___ "·-'·---·~----·-~·-·······-"•••~----~"'··· ••• ._:;;_ 

c~ ~~-~:~~- ~ 2llO f2. 800 ---~----------·····-··-····-··--·---~---·-------·~--~-~----·~--
• ·• ·• .. •· ' 

.. • 
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SEc. 103. (a) Except as provided in subsection8 (b), (a), a'lld (d) 
[subsections (b) and (c)], the amendments made by this title and sub­
section (b) of the first section shall take effect on and after the first 
day of the first pay period beginning on or after July 1, 1974. 

(b) The amendment made by paragraph (6) of section 101 shall 
take effect on and after the first day of the first pay period beginning 
on or after January 1,1974. 

(c) The amendments made by paragraphs (8) and (9) of section 101 
s~all take effect on and after the first day of the first pay period begin­
mug on or after May 1, 1972. 

(d) The ame'lldment made by paragraph (4.) of section 101 shall 
take effect on a'lld after the first day of the first pay period beginning 
on or after June 1, 197 ,4.. 

* * * * * * * 
SEc. 122 (a) In order to carry out his responsibilities under the 

Policemen and Firemen's Retirement and Disability A~t (D.C. Code, 
sees. 4-521 et seq.) with respect to retirement and disability determina­
tions, and related functions, the Commissioner of the District of Co­
lumbia shall establish a Police and Firemen's Retirement and Relief 
Board (hereinafter in this section referred to as the "Board"). The 
Board shall be composed of-

(1) members and alternates appointed from among persons 
who are employees of the District of Columbia, one member and 
alternate each from the District of Columbia Personnel Office, 
Corporation Counsel, Department of Human Resources, Metro­
politan Police Force, and the Fire Department of the District of 
Columbia; and 

(2) two members, one of whom shall be a physician, appointed 
from among persons who are not officers or employees of the Dis­
trict of Columbia. 

The member, and alternate, appointed to the Board from among 
employees of the Department of Human Resources shall both be med­
ical officers. All appointments shall be made by the Commissioner. 

(b) The members appointed under subsection (a) ( 2) shall be 
appointed for two years, and shall be entitled to receive compensation 
for each day they are actually engaged in carrying out duties vested 
in the Board in the same manner as persons employed intermittently 
under section 3109 of title 5 of the United States Code. Such members 
shall be appointed within ninety days after the date of enactment of 
this title. · 

(c) The Commissioner shall establish rules for the Board to assure 
that the Board functions fairly and equitably. The Commissioner shall 
provide the staff necessary for the Board. 

(d) In addition to the members and a.lteT'fiates of the Board desig­
nated by subsection (a) of this section, in all eases of retirement, 
disability, or other relief involving a member of the Executive Pro­
tective Se~'ice or a member of the [Jnited States Secret Service, who 
contribute to the Policemen a'lld Firemen's Relief Fund of the Dis­
trict of Columbia, a memJJer and alternate of the Er1Jeautive Protec­
tive Service or a member and altefflate of the United States Secret 
Service, as designated by the Director, llnited States Secret Service, 
as appropriate shall sit as a member of the Police and Firemen's 
Retirement and Relief Board. 
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TITLE III-METHOD OF APPOINTMENT, ADVANCEMENT, 
PROMOTION AND DEMOTION 

* * * * * * • 
SEc. 302. (a) The Commissioner of the District of Columbia, in the 

case of the Metropolitan Police force and the Fire Department of the 
District of Columbia, the Secretary of the Treasury, in the case of the 
Executive Protective Service, and the Secretary of the Interior, in the 
case of the United States Park Police force, are authorized to establish 
and determine, from time to time, the positions in salary classes 1, 2, 
and 4 to be included as technicians' positions. 

(b) Each officer or member-
(1) who immediate]y prior to the effective date of the District 

, of ,Columbia Police and Firemen's Salary Act Amendments of 
1972-

(A) was in a position assigned to subclass (b) of salary 
class 1 or 2 or subclass (c) of salary c1ass 4, or 

(B) was in salary class 4 and was performing the duty of 
a dog handler, or 

(2) whose position is determined under subsection (a) to be 
included in salary class 1, 2, or 4 on or after such date as a tech­
nician's position. 

shall on or after such date receive, in addition to his [schedule] sched­
uled rate of basic compensation, [$680] $735 per annum. An officer or 
member described in paragraph (1) (A) or (2) shall receive the addi­
tional compensation authorized by this subsection until his position is 
determined~ under subsection {a) not tO be included in salary class 1, 2, 
or 4 as a technician's position or until he no longer occupies such posi­
tion, whichever occurs first. An officer or member described in para­
graph (l)(B) shall receive such compensation [so long as he performs 
the duty of a dog handler] until the :position of dog handler is deter­
mined .. under SubsecP.on (a) not to be tncluiled in salary c«us 4 as a 
technician's position or until he no longer performs the duty of dog handler, 
whichever first occurs. If the position of dog handler is included under 
subsection (a) as a technician's position, an officer or member per­
forming the duty of a dog handler may not receive both the additional 
.compensation authorized for an officer or member occupying a tech­
nician's position and the additional compensation authorized for 
officers and members performing the duty of a dog handler. 

(c) Each officer or member who immediately prior to the effective 
. date of the District of Columbia Police and J!'iremen's Salary Act 
Amendments of 1972 was assigned as a detective sergeant in subclass 
(b) of salary class 4 shall on or a.fter such date, receive, in addition to 
his scheduled rate of basic compensation. [$500] $51,.0 per' annum so 
long as he remains in such assignment. EaCh officer or member who is 
promoted a.fter such date to the· rank of detective sergeant shall receive, ) 
m addition to his scheduled rate of basic compensation, [$500] $540 
per annum so long as he remains in such assignment. . ·· ·. . 

(d). The additional compensation authorized by subsect~ons (b) 
m;1d (c) shall be paid to an officer or member in the same. manner as 
h,e. is p. aid th. e basic co~ensation to which .• h. ~ is e;n. ti. ·.t.~ed. . ·. 
. (e) Whenever any ojficer or member rece~mnu...add~tioruil com_pensa:-

tion, a'UIJuirize4 by subseetion (b) 0!1" (c) is nQ. longer entitled to receive 
such additional compensation, with(YUt a change in sa/.Qry class, he 

.. 
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shall rective; irrespectitJe · of any subl!tquent salary schedule or seT"'Vic6 
step adjustment authorized 1m this Act; basic· compensation equal to 
the sum of his existing scheauled rate of basic compensation and the 
amount of such additional compensation until his sched'I.Jkd rate of basic 
compensation equals or exceeds such sum. 

(f) The loss of the additional compensation authorized by subsec­
tion (b) or (c) shall not constitute an adverse action for the purposett 
of section 7511 of title 5 of the United States Oode. . 

ACT OF SEPTEMBER 3, 1974 

* * * • * • • 
TITLE I-POLICE AND FIREMEN'S COMPENSATION 

PART 1-SALARY AcT AMENDMENTs 

SEc. 101. (a) * * * 
* * * * * * * 

[(5) Section 302 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is amended to 
read as follows: ~<An officer or member described in paragraph (1)(B) 
shall receive such compensation until the position of dog handler is 
determined under section (a) not to be included in sa1ary class 4 as a 
technician's position or until he no longer performs the duty of dog 
handler, whichever first occurs.". 

[(6) Section 302 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is further 
amended_l:Jy adding at the end thereof the following: 

["(e) Whenever any officer or member receiving additional com­
pensation authorized by subsection (b) or (c) is no lon~er entitled to 
receive such additional compensation, without a change m salary class, 
he shall receive, irrespective of any subsequent salarv schedule or 
service step adjustment authorized by this Act, basic ~compensation 
_equal to the sum of his existing scheduled rate ~f basic compensation 
and the amount of such additional compensation until his schedule 
rate of basic. compensation equals or exceeds such sum. 

["(f) The loss of the additional compensation authorized by sub­
section (b) or (c) shall not constitute an a:dverse action for the pur­
poses of section 7511 of title 5 of the United States Code.". 

[(7) Section 302 of that Act (D.C. Code, sec. 4-828) is further 
amended (1) by striking out "$680" is subsection (a) thereof and 
inserting in lieu .thereof "$735"; and (2) by strikin~ out "$500" each 
time it ~pears in subsection {c) thereof and inserting in lieu thereof 
"$540".] 

* * * • * * * 
SEc. 103. (a) Except as provided in subsections (b) and (c), the 

amendments made by [this title] this part and subsection (b) of the 
first section shall take effect on and after the first day of the first pay 
period beginning on or after July 1, 1974. 

• * • * * * * 

U SEc. 124. (a) The amendments made by [subsections (a) (b), and 
d)]·subs~ctions.(a) an~ (b) of section 121 shall apply with respect to 

any annuity whioh begms on or after July 1, 1975. 

* * • * * * • 



12 

(c) [~ction 122] &ctiom 1SS, 1SS, and ~~4 shall ta.ke effect on the 
da.te of enactment of this title. · . 

* * * * ·* * * 
TITLE II-'-TEACHERS' COMPENSATION 

SEc. 201. This title ma.y be cited a.s the "Tea.chers' Sa.Iari Act 
Amendments of 1974". .. 

SEc. 202. The District of Columbia. Teachers' Sa.la.ry Act of 1955 
(D.C. Code; sec. 31-1501 et seq.) is &mended a.s fo1lows: 

* * * * * * * 
(2) Effective on the first da.y of the first pa.y period beginning on 

or a.fter Ja.nua.ry 1, 1975, tha.t sa.la.ry schedule JB a.mended to read a.s 
follows, except that sa.la.ry paid to class 1A sha.ll not exceed the &mount 
payable to level III of. the Executive Schedule and that the sa.la.ry 
p8.1d to any other cla.ss shall not exceed the &mount payable to level V 
of the Executive Schedule: 

• 

S. Rept. 1348 ••• 2 

... ... 

... 
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SALARY ScHEDULE IN SEcTION 1 oF THE DISTRICT OF CoLUMBIA 

TEACHERs' SALARY AcT OF 1955 

Salary class and group 

Class lA. -----=--_ --------------- _____ _ 
Class lB.------------------------ _____ --
Class 2A.- -------------- _-- -------------
Class 2B __ --------------- _____ ----- ____ _ 
Class 3 ______ ----------------------------

Class 4----------------------------------
Class5: 

Group B, master's degree __________ _ 
Group C, master's degree +30-------

Cl~~P D, doctor's------------------
Group B, master's degree __________ _ 
Level IV principal _________________ _ 
Level III principal _________________ _ 
Level II principsL _______________ _ 
Level I principal ___________________ _ 
Group C, master's degree +30-------Level IV principal _________________ _ 
Level III principal _________________ _ 
Level II principal __________________ _ 
Level I principsL------------------
Group D, doctor's degree __________ _ 
Level IV principal _________________ _ 
Level III principal _________________ _ 
Level II principsL-----------------Level I principsL _________________ _ 

Class 7: Group B, master's degree __________ _ 
Group C, master's degree +30------­
Group D, doctor's------------------

Class 8: 
Group B-MA------------------'----
Group C-MA+30------------------­
Group D-doctor's-------------------

Class 9: . 
Group B, master's degree __________ _ 
Group C, master's degree +30-----­
Group D, doctor's------------------

Class10: 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30-~----

C~~P D, doctor's------------------
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30------

Cl~~P D, doctor's------------------

Group B, master's degree------~----
Group C, master's degree +30------

C~~~P D, doctor's--------------'---
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30- ----
Group D, doctor's------------------

ClBSS 14: 
Group A, bachelor's degree __________ 
Group B, master's degree ___________ 
Group C, master's degree +30------

C~~p D, doctor'&------------------
Group A, bachelor's d1ree __________ 
Group A-1, bachelor's egree +15 ___ 

[Group B master's degree] Group B, 
btuhtlo,.la degree +Ill or maater' a tJegree. ____________________________ 

Group C, master's d';fe;ee +30------
Group D, master's egree +00 or doctor's. __________________________ 

TEACHERS AND SCHOOL OFFICERS SALARY SCHEDULE 

Service step-

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Longevity 
stepY 

$45, 500 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
40, ()()() ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
38, ()()() ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
36, ()()() ---------------------------------------------------------------------------------------- ____ _. _____ . __________ ----------------------
27,300 $28,040 $28,690 $29,340 [:::=] $30,640 $31,290 $31,940 $32,590 --------------------------------------------------

24,050 24,620 25,190 25, '760 26,330 26,900 27,470 28,040 28,620 --------------------------------------------------

22,750 23,290 23,830 24,370 24,910 25,450 25,990 26,530 27,070 ---- ... ---- ... -... ------------ .. -- ........ --------- ... ------ ... -..... 
23,235 23,775 24,315 24,855 25,395 25,935 26,475 27,015 27,555 -- ... -... ----- ..... -... -- ... --- ... --- ... -- .. -... ---- ... - ... -- ... -... --------
23,715 24,255 24,795 25,335 25,875 26,415 26,955 27,495 28,W5 --- ... -- ... ------- ... -... -- ... ------- ... --- ... ----- .. -- ... -... -- ............. 

23,285 23,800 24,315 24,830 25,345 25,860 21,740 22,255 22,770 ... -... -...... -------------- ... --------- ... --- ... -... -... -... -- ... -- ..... --
21,740 22,255 22,770 23,285 23,800 24,315 24,830 25,345 25,860 ------ ... ------------ ... -... ------ ..... ---- ... -... ----- .... ---- ... -
21,100 21,615 22,130 22,645 23,160 23,675 24,190 24,705 25,220 ---------------------------------- ----------------

20,465 20,980 21,495 22,010 22,525 23,040 23,555 24,070 24,585 -------------------------------- ------------------19,830. 20,345 20,860 21,375 21,890 22,405 22,920 23,435 23,950 -------------------------------------- ... -- -·--------
22,160 22,675 23,190 23,705 24,220 24,735 25,250 25,765 26,280 -------------------- .. -----------------------------
22,160 22,675 23,190 23,705 24,220 24,735 25,250 25,765 26,280 ------------ .... ------------------------------------
21,520 22,W5 22,550 23,065 23,580 24,095 24,610 25,125 25,640 --------------- .. -- .... -.... ---------- .. -------------- .. -
20,885 21,400 21,915 22,430 22,945 23,460 23,975 24,490 25,005 ---------- .. ------------------------------- .. -------
20,250 20,765 21,280 21,795 22,310 22,825 23,340 23,855 24,370 .. ------------------------------------------- .... ----
22,575 23,090 23,605 24,120 24,635 25,150 25,665 26,180 26,695 ------------------------------------------------ .... 
22,575 23,090 23,605 24,120 24,635 25,150 25,665 26,180 26,695 -------------------------------------------------· 
21,935 22,450 22,965 23,480 23,995 24,510 25,025 25,540 26,055 --------------------------------------------------
21,300 21,815 22,330 22,845 23,360 23,875 24,390 24,905 25,420 --------------------------------------------------
20,665 21,180 21,695 22,210 22,725 23,240 23,755 24,270 24,785 ---------------------------------------------·----
20,000 20,475 20,950 21,425 21,900 22,375 22,850 23,325 23,800 --------------------------------------------------
20,485 20,960 21,435 21,910 22,335 22,860 23,335 23,810 24,285 --------------------------------------------------
20,965 21,440 21,915 22,390 22,865 23,340 23,815 24,490 24,765 --------------------------------------------------
18,395 18,855 19,315 19,775 20,235 20,695 21,155 21,615 •22,075 ----------------------------------------- .. --------
18,860 19,340 19,800 20,260 20,720 21,180 21,640 22,100 22,560 --------------------------------------------------
19,360 19,820 20,280 20,740 21,200 21,660 22,120 22,580 23,040 --------------------------------------------------
17,960 18,410 18,860 19,310 19,760 20,210 20,660 21,110 21, 560.----------------- ___ :_ ----------------------------
18,445 18,895 19,345 19,795 20,245 20,695 21,145 21,595 22, 045 --------------------------------------------------
18,925 19,375 19,825 20,275 20,725 21,175 21,625 22,075 22,525 ---·----------------------------------~-----------

17,335 17,820 18,255 18,690 19,125 19,560 19,996 20,430 20, 865 -------------------------------------------------· 17,870 ~t= 18,740 19,175 19,610 20,045 20,4811 20,915 21, 350 --------------------------------------------------18,350 19,220 19,655 20,090 20,525 20,11® 21,395 21, 830 --------------------------------------------------
16,815 17,2311 17,655 18,075 18,495 18,915 19,335 19,755 20,175 --------------------------------------------------17,800 17,720 18,140 18,560. 18,980 19,400 19,820 20,240 20,660 --------------------------------------------------17,780 18,200 18,620 19,040. 19,460 19,860 20,300 20,720 21,140 --------------------------------------------------
16,240 16,645 17,060 17,455 17,860 18,265 18,670 19,075 19,480 - ------~- -----------------------------------------16,720 17,125 17,530 17,935 18,340 18,745 19,150 19,555 19,960 --------------------------------------------------17,205 17,610 18,015 18,420 18,825 19,230 19,635 20,040 20, 445 --------------------------------------------------
14,920 15,405 15,890 16,375 16,860 17,345 17,830 18,315 18, soO ------------------------------- _____ : _____________ 
15,405 15,890 16,375 16,860 17,345 17,830 18,315 18,800 19, 285 --------------------------------------------------15,885 16,370 16,855 17,340 17,825 18,310 18,795 19,280 19,765 --------------------------------------------------
11,415 11,920 12,425 12,930 13,435 13,940 14,445 14,950 15,455 $15,960 $16,465 $16,970 $17,475 ----------12,375 12,860 13,385 13,890 14,395 14,900 15,405 15,910 16,415 16,920 17,425 17,930 18,435 ----------12,865 13,370 13,875 14,380 14,885 15,390 15,895 16,400 16,905 17,410 17,915 18,420 18,925 ----------13,345 13,850 14,355 14,860 15,365 15,870 16,375 16,860 17,385 17,890 18,395 18,900 19,405 ----------
9,650 10,W5 10,420 10,810 11,195 11,580 12,065 12,550 13,W5 13,520 14,005 14,490 14,975 $16,130 

10,130 10,515 10,900 11,290 11,675 12,060 12,550 13,W5 [13,620] 14,005 14,490 14,975 15,460 17,095 
18,610 

10,615 11,100 11,585 12,070 12,555 13,040 13,640 14,240 14,845 15,445 16,1W5 16,645 17,245 18,825 
11,100 11,585 12,070 12,555 13,040 18,/JIZ5 14,125 [14, 780] 15,330 111,930 16,530 [17,180] 17,730 111,320 

14,180 17,180 
11,585 12,070 12,555 13,040 13,525 14,010 14,615 16,215 15,815 16,415 17,015 17,6111 18,215 19,9110 

1-' 
H'o--

1-' 
Cl1 
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SEc. 202. The District of Columbia Teachers' Salary Act of 1955 
(D.C. Code, sec. 31-1501 et seq.) is amended as follows: . 

(1) * * * 
• * * .. * * * 

4) Effective on the first day•of the first pay period beginillng on or 
after January 1, 1975, thatschedule of pay rates is amended to read as 
follows: 

BUMMER BCI!OOL TEACHERS AND ADULT EDUCATION SCHOOLS SALARY 
SCHEDULE 

Classlftcatlon 

Bummer school (regular): 
Teachers, elementary and secondary schools; counselor, ele­

mentary snd secondary schools; Hbrarlan, elementary and 
secondary schools; school social worker; speech !lOITectionlst; 

p:t~~~!~~~ritm:~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
Veterans' summer school centers: Teachers •.• ___________________ • ____ _ 
Adnlt education schools: 

5~r~-~~~::::::::::::::::::::::::·:::::::::::::::::::::::: 

Step 1 

$8o79 
lOoll 

So 79 

9o67 
13oM 
14.99 

Per period 

Btep2 Step3 

$9o97 $11.23 
11o47 13oll 
9o97 llo23 

10o97 12. 311 
15o36 17o29 
17o00 19o1' 

DISTRICT OF COLUMBIA REAL PROPERTY TAX REVISION 
ACT OF 1974 

* * • ·• • • • 
PART 2-AUTHORITY AND PRoCEDURE To EsTABLISH REAL PRoPERTY 

TAX RATES 

SUBPART A-REAL PROPERTY TAX RATE 

0* * • • •• * * 
SEc. 413. (a)(1) Except as provided in paragraph (2), b~ July 15 

of each year, the Commissioner shall calculate and submit to the Cpun­
cil a proposed real property tax rate for the tax year, and inform the 
Council of his cert~fic.ation of the as~ssment ~oll pursuant. t~ section 
426(g). The ~ommiSslOner may extend the penod for subnnttmg such 
recommendatiOn. 

(2) With respect to the real property tax rate for the fiscal year 
ending June 30, 1975, the Comissioner shall submit his recommenda­
tion to the Council within 30 days after the date of enactment of this 
title. 

(b) At the time the Commissioner submits to the Council the pro­
posed real property tax rate under subsection (a}, he shall also submit 
the following: 

(1) The total aggregate assessed value of taxable real property 
for the year preceding the tax year by· major class or type of 
property. · . 

(2) The estimated total aggregate assessed value of .taxable 
real, property for the tax year for which the property tax iate 

I 

.. 
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!ec?m~endation is being made, by major class or typ~ of property~ 
md1eatmg separately for each class or type the oestrmated value 
attributable to new construction. · 0 

• ' 

(3) The real property tax rate (rounded to the nearest penny) 
calculated to yield in the tax year the same amount. of revenue 
(exclusive of the revenue attributable to new construction) as 
was r~~:ised by that tax at the rate applicable during the year 
precedmg the tax year. ·_. 

(c) The real property tax rate submitted by the Commissioner pur­
suant to subsection [(a)] (b) (3) shall become the real property tax rate 
applicable during the tax year for which it is submitted unless the 
Council acts to set a different such rate pursuant to section 412. 

(d) On or before February 1 of each year the Commissioner. shall 
estimate as closely as possible the rate to be cal<;ulated in subsection 
[(a)](b)(3) and shall so inform the Council. 

(e) The real property tax rate applicable in the District for the. 
fiscal year ending June 30, 1975, calculated according to the proVisions 
of sections 411, 412, 413, and 461, shall be applied to the assessment roll 
for 1975 determined according to provisions of law in effect prior to the 
effective date of this [Act] title. 0 

• * * • * * • '!. 

SUBPART B-ASSESSMENT AND ADMINISTRATION 

SEc. 421. (a) The assessed value of all real property shall be liste4, 
on t~e as~ess~ent roll for real property taxation purposes annually ft.li 
provided m this [part] subpart. The assessed value for all real prqp-_ 
erty shall be the estimated market value of such property as of 
Januar,r ~ of the year pre!le.ding t~e tax year, as determmed by the 
CommisSioner. ln deternnmng estrmated market value for various 
kinds of real property the Commissioner shall take into account any 
factor which might have a bearing on the market value of the real 
property including, but not limited to, sales information on similar 
types of real property, mortgage, or other financial considerations 
reproduction cost less accrued depreciation because of age condition' 
and other f~ctors, income «:;arning potential (if any), z~ning, and 
government Imposed restnct10ns. Assessments shall be based upon 
the sources· of information available to the Commissioner which may 
include actual view. · . 

(b) All real property shall be assessed no less frequently than once 
every two years, and as soon as practicable such assessment shall be 
made annually. The Council may authorize and direct assessments to 
be made annually for some or all classes of real property, except that 
for fiscal year 1978, and for each fiscal year thereafter·· all real prop-o 
~rty shall be assessed on an annual basis. · •.' 

(c) The Council may adopt regulations concerning the assessment 
and reassessment of real pro'perty and matters relating thereto which. 
shall.~e consistent with the provisions of this title and other applicable 
proVISions or law. · • · i , . . .· 

(d) T_he Council may .a~opt regulations regarding information to 
be furJ?-1-shed the Co!llnnsstoner by owners of real ·property.· Such 
r~gulat!ons shall proVIde, under penalty of law, that all such- infoi'ni'al.i 
t10n With respect to income derived from investment on income-< 
producing real property shaU be handled in the same colllidtmtial 

,'-;. i '}:·: .. 
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manner as income ta.x returns and supporting data ~uired to be 
submitted· to the government {)f the District of Columbia under 
laws applicable in the District. · 
. (e) The Commissioner shall submit to the Council, within forty-five 

days after the date of enactment of this title, proposed regulations 
to be adopted by the Council pursuant to subsection (c). 

(f) Consistent with the provisions of this [Act] title and regulations· 
of the Council, the Commissioner shall promulgate necessary regula­
tions a;~d adininistr!'-tive orders. If the Council shall not. have adOJ>~d 

. regulations eon:cermng assessment pursuant. to. subsection (c). ~thin 
ninety days. alter the date of enactment of this title, the CommiSSioner 
shall promulgate such regulations. . . 
· · SEc. 422. (a) The Commissioner shall assess all real property, iden­
tifying separately the value of land and improvements thereon, and 
administer and collect the real property tax within the District. The 
Commissioner. shall also notify owners of real property of assessments 
and of appeal procedures. In addition, he shall maintain adequate 
records relating to the administration of the real .Property tax: in the 
District, and provide appropriate public information concerning su~h 
tax. 

(b} The Commissioner shall appoint assessors competent to deter­
mine values of real property to carry out the :provisions of this [title] 
8ubpart and other relevant portions of this title. Each person so ap­
pointed shall take and subscribe an oath to diligently, faithfully, and 
Impartially assess all real property accordinf . to applicable law and 
regulation and otherwise perform the duties o office. . · 

'(c) The Coinmissioner shall assure that information regarding the 
ch~acteristics of real property~ sales and exchanges of all. such prop­
erty, building permits, land use plans, and any other information 
pertinent to the assessment process shall be made available to the 
assessors on·a timely basis. .. • • • 

Slllc: 426. (a) There is established a Board of Equalization and 
R.eview for the District (hereinafter in this title referred to as the 
":Board") which shall be composed of :fifteen members, a majority of 
whom .shall be residents -of the District, appointed by the Commis­
sioner, with the advice and consent of the Council. Tlie Council may 
authorize a larger size if the caseload so requires. Members of the 
Board shall be persons having knowledge of the valuation of property, 
real estate transactions, building costs, accounting, finance, or sta­
tistics. The Commissioner shall name one member as Chairman. None 
of the members may be officers of the District of Columbia govern­
ment. Each membe~ shall serve fo.:r: a te~ of five :years, !lx?tlpt of the 
members first appomted under this section, the CommiSStoner shall 
dt)Signa,te equal numbers for terms of one, two, threat four, and :five 
yea,rs. The . terms of th~ members first appointed under this section 
shall begin·on ~anuary 1, 1975. Any pex:wn appointed to fill~ vacal!-CY 
shall be appointed to serve for the remamder of the term durmg which 
the vacancy arose. Each member shall receive compensation at a rate 
to be determined by the Council unless otherwise prohibited by law, 
but not to exceed one two-thousandth of the annuM salary of the 
highest step of gr. ade 15 of the General Schedule in section 5332 of title 
5 of the United States Code for each hour such member is engaged in 
the actual performance of duties vested in the Bo~. 

I 
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(b) The Commissioner shall provide such other support as is needed 
for the efficient operation of the Board. · 

(c) The Board shall convene as business necessitates from the first 
Monday in January until the Commissioner shall be presented with 
the assessment roll for the- fiscal year as provided in subsection (g). 
The Board shall also convene as business necessitates for a period of 
thirty days following any special assessment which shall be gener­
ally applicable to a class of real property, and as business in the Board 
otherWise makes necessary . 

(d) A majority of the Board shall constitut~ a quorum for trans­
acting business, except the Board may provide for the establishment 
of three member panels for hearing and deciding individual appeals. 
'l'he Board shall adopt and publish necessary rules, and all applicable 
provisions of the District of Columbia Administrative Procedures 
Act (D.C. Code, sees. 1-1501-1-1510) shall apply to the rules and 
procedure of the Board. 

(e) On or before April 15 of each year any taxpayer may appeal 
the amount of his assessment for the forthcoming fiscal year. 

(f) Pursuant to applicable provisions of law, regulations adopted 
by the Council, or orders of the Commissioner, the Board shall attempt 
to assure that all real property is assessed at the estimated market 
value. Based on the record of complaints or of other information 
available to or solicited by the Board, the Board shall raise or lower 
the estimated market value of any real property which it finds to be 
more than 5 per centum above or below the estimated market value 
contained in the preliminary assessment roll prepared by the Commis­
sioner according to section [423] 424 and shall revise the assessment 
roll accordingly. 

(g) On or before June 1 the Board shall present the revised assess~ 
ment roll for the forthcoming fiscal year to the Commissioner. The 
Commissioner shall make such further revisions to the assessment roll 
as are required under other applicable provisions of law, and shall 
approve such assessment roll not later than June 30. Except as other­
wise provided by law, the approved assessment roll shall constitute 
the basis of assessment for the forthcoming fiscal year and until another 
assessment roll is made according to law. 

(h) Neither the Board nor any court shall order the increase of the 
assessed value of any parcel of real property above its estimated market 
value, nor the decrease of the assessed value of any parcel of real prop­
erty below its estimated market value solely on the basis of average 
ratio studies comparing sales and assessments, unless such studies are 
the primary basis for the assessment, or reassessment of the concerned 
property. 

(1) Any person aggrieved by any assessment, equalization, or valua­
tion made, may, by October 15 of the calendar year in which such 
assessment, equalization, or valuation is made, appeal from such assess­
ment, equalization, or valuation in the same manner and to the same 
ext~nt as provided in sections 3 and 14 of title IX of the Act of August 
17, 1937 (D.C. Code, sees. 47-[2404]240S, 47-[24143]2404, if such 
person shall have first made his complaint to the Board respecting 
such assessment as herein provided, except that in any case where no 
notice in writing of such increase of valuation was given the taxpayer 
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prior to March 15 of the particular year, no such complaint shall be 
required for appeal. 

* * * * * * * 
SUBPART D-TAX INCENTIVES FOR REHABILITATION OF PROPERTY AND NEW 

CONSTRUCTION IN AREAS OF THE CITY AND FOR THE PRESERVATION OF 
[HISTORIC PROPERTY] HISTORIC BUILDINGS 

SEc. 431. (a) The Council shall, within one year after the date of 
enactment of this title, after public hearing, adopt regulations pro­
viding tax incentives for the rehabilitation of existing structures and 
for new construction, including rehabilitation or construction of com­
mercial property, located in areas of the District as designated by the 
Council. The Council shall also adopt regulations providing tax in­
centives for the rehabilitation and maintenance of [historic property] 
historic buildings. Such tax incentives may include, but are not 
limited t(}-

(1) establishing different tax rates for land and for improve­
ments thereon; and 

(2) providing that any increase in assessed value of improve­
ments resulting from rehabilitation or new construction be ignored 
for tax purposes for up to five yearG from the year of such 
reassessment. 

(b) To be eligible for incentive under this section, [historic prop­
erty] historic buildings must be property designated as an historic 
landmark and conform to the provisions of subpart E. 

SUBPART E-TAX RELIEF FOR CERTAIN HISTORIC PROPERTIES 

SEc. 432. For certain officially designated historic [property] 
buildings in the District, the Commissioner shall, in addition to 
assessing at full market value, assess land and improvement on the 
basis of current use and structures of the [property] buildings, which 
latter assessment, if it is less than full market value, shall be the basis 
of tax liability to the District. 

SEc. 433. [To be eligible for historic property tax relief, real 
property must be historic property designated by the Joint Committee 
on Landmarks of the National Capital Planning Commission and the 
Commission on Fine Arts, and, in addition, must be approved by the 
Commissioner under section 434.] 

To be eligible for historic property taw relief, real property 'fl11U8t 
be an historic building designated by the Joint Committee on Land­
marks of the National Capital and, in addition, must be approved by 
the Commissioner under section 434. 

SEc. 434. [The Council may provide that the owners of properties 
which have been designated historic landmarks by the Joint Com­
mittee on Landmarks of the National Capital Planning Commission 
and the Commission of Fine Arts may enter into agreements with the 
government of the District of Columbia for periods of at least twenty 
years which will assure the continued maintenance of historic prop­
erties in return for :property tax relief. Such a provision shall, as a 
condition for tax rehef, require reasonable assurance that such prop­
erty will be used and properly maintained and such other conditions 
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as the Council finds to be necessary to encourage the preservation of 
historic property. The Council shall also provide for the recovery of 
back taxes, with interest, which would have been due and payable in 
the absence of the exemption, if the conditions for such exemption are 
not fulfilled.] · 

The Council may provide that the owners of historic buildings 
which have been so designated by the Joint Committee on Landmarks 
of the National Capital may enter into agreements with the govern­
ment of the District of Col!umbia for periods of at least twenty years 
which will assure the continued maintenance of historic buildings in. 
return for property taw relief. Such a provision shall, as a condition 
for taw relief, require reasonable assurance that such buildings will be 
used and properly maintained and such other conditions as the Council 
finds to be necessary to encourage the preservation of historic build­
ings. The Council shall also provide for the recovery of back tames, 
with interest, which would have been due and payable in the absence 
of the ewemption, if the conditions for such ewemption are not fulfilled. 
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* * • * * * * 
SUBPART G-DISPOSAL OF TAX DELINQUENT PROPERTY TO ENCOURAGE 

HOMEOWNERS HIP 

* * * * * * * 
PART 3-REAL AND PERSONAL PROPERTY TAx ExEMPTIONS 

SEc. 441. The first section of the Act of December 24, 1942 (D.C. 
Code, sec. [47-801(a)] 47-801a.) is amended, on and after July 1, 
1974, by adding at the end thereof the following: 

"(s) Buildings owned by and actually occupied and used for legiti­
mate theater, music, or dance purposes by a corporation which is not 
organized or operated for commercial purposes or for private gain, 
which buildings are open to the public, generally, and for admission 
to which charges may be made to cover the cos~ of expenses." 

* * * * * * 
PART 4-PROPERTY TAX CREDIT FOR DISTRICT OF 

CoLUMBIA RESIDENTs 

* 

SEc. 451. Effective January 1, 1975, title VI of article I of the 
District of Columbia Income and Franchise Tax Act of 1947 i"l 
amended by adding at the end thereof the follov.ing new section: 

"SEc. 7. CREDIT FOR PROPERTY TAxEs AccRUED AND PAYABLE 
BY DISTRICT OF CoLUMBIA RESIDENTs.-(a)(1) For purposes of 
providing relief to certain District of Columbia residents who own or 
rent their principal place of abode and who reside in same, a credit 
shall be allowed to the eligible claimant equal to the amount by which 
all or a portion of real property taxes the taxpayer fays, or rent paid 
constituting property taxes, on his principal plttee o residence for the 
taxable year, exceeds a percentage (determined under subsection 
(a) (2)) of his household gross income for thttt year. 

"(2) The percentage required under paragraph (1) of this subsection 
to be determined under this subsection for taxpayers shall be the 
percentage specified in the following table: 

The percentage of property tax paid on the first 
"If ho~sehold ~ross $400 of property tax, or rent constituting prop-

mcome ts: erty tax, which shall constitute credit is: 
Under $3,000_ --------- 80 per centum of tax in excess of 2 per centum 

of income. 
$3,000 to $4,999__ ----- 70 per centum of tax in excess of 3 per centum 

of income. 
$5,000 to $6,999____ 60 per centum of tax in excess of 4 per centum 

of income. 

* * * • * • * 
PART 6-DELEGATION oF GENERAL TAxiNG AuTHORITY; 

AMENDMENTs To DisTRICT SALEs TAx AcT AND MiscELLANEous 

SEc. 473. Section 114(a) (8) of the District of Columbia Sales Tax 
Act (D.C. Code, sec. [47-2601(a) (8)]47-2601.14-(a) (8)) is amended 
to read as follows: 

\ 

\ 
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"(8) The sale of or charges for admission to public events except 
live performances of ballet, dance, or choral performances ~oncerts 
(instrumental and vocal), plays (with and without music) operas and 
readings and exhibitions o( paintings, sculpture, photography graphic 
!knd craft arts, but including movies, circuses, burlesque sho~s sport­
rug events, and performances or exhibitions of any othe1 type or 
natu,re; Provided, That al_ly Ctl;SU!ll o.r is?lated sale of or charge for 
adn;nsston made by a semtpubhc mstltutwn not regularly engaged in 
asking such sales or C'hnrges shall not be considered a retail sale or 
sale at. retail." 

SEc. 474. The following Acts or parts of Acts are repealed effecttve 
June 30, 1975: 

(a) Title XV of the District of Columbia Public Works Act 
of 1954 (D.C. Code, sec. 47-501a.). 

(b) The fourth and fifth paragraphs under the heading "Gen­
eral Expenses'' of the Act of March 3, 1881 (D.C. Code sec. 
[47-601]47-601). --- ' 

(c) The RT£Ii'paragraph under the paragraph headed "Militia" 
of the Act of July 7, 1898 (D.C. Code, sec. 47-602). 

(d) Section 11 of the Act of June 25, 1938 (D.C. Code sec. 
47-603). ' 

(e) The first paragraph of section 5 (D.C. Code, sec. 47-713), 
and the second unnumbered paragraph of section 6 (D.C. Code, 
sec. 47-605), of the Act of July 1, 1902. 

(f) The first section, and sections 2, 3, 4, 6, 7, and 8 of the Act 
of August 14, 1894 (D.C. Code, sees. 47-604, 701, 702, 704, 707). 

(g) The first five sentences, and the last two sentences, of 
section 5(a) of the Act of August 17, 1937 (D.C. Code, sees. 
47-708-47-709). . 

(h) Section 5 of the Act of March 3, 1883 (D.C. Code, sec. 
47-703). 

* * * • * * 
SEc. 477. Except as specifically provided in this [Act] t·itle or in 

other provisions of law s,pplicable to the District of Columbia the 
Colllfc_il may ~y !egu!ation.establish penalties for violations or' any 
~roVJsiOn of thts tttle, mcludmg any regulation issued pursuant to this 
tttle. Such penalties may not exceed imprisonment for longer than 
one year, or a fine not to exceed $10,000, or both, for each offense. 

* - • * * * • 
DISTRICT oF CoLUMBIA INcoME AND FRANCHISE TAx AcT oF 1947 

ARTICLE I 

TABLE OF CONTENTS 

ARTICLE I-INCOME AND FRANCHISE TAX ACT 

TI'I'LE VI-TAx ON RESIDENTS AND NoNRESIDENTs 

Sec. 1. Definitions. 
Sec. 2. Personal exemptions and credit for dependents. 
Sec. 3. Imposition and rates of tax. 
Sec. 4. Optional method of computation. 
Sec. 5. Credits against tax allowed residents. 
Sec. 6. Credit for sales tax paid. 
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· SEo. K Oredii for property 'taxes acC1"1.£ed and payable by District of 
Columbia residents. · .·· . · ' 

' TITLE VI-TAX ON RESIDENTS AND NONRESIDENTS 

S:Ec. [7] s. CREDIT FoR PRoPERTY TAxEs AccRuED AND PAYABLE 
BY DISTRICT oF CoLUMBIA REsiDENTs.-(a)(1) For purposes of pro­
Vidjng relief to. certain.District of Colum~ia r.esidents whoo~ or rent 
their principal place of abode and who reside m same, a crec;Ut shall be 
allowed to the eligible claimant equal to the amount by which _all or a 
portion of real property taxes the taxpayer pays, or rent p8.1d con­
stituting property taxes, on his principal place of residence for the 
taxable year, exceeds a pe~centage (determined under subsection (a) 
(2)) of his household gross mcome for that year. 

(2) The percentage required under paragraph (1) of this subsec­
tion to be determined under this subsection for taxpayers shall be the 
percentage specified in the following table: 

. The percentage of property tax paid on tl?-e ~rst 
If household gross income is: $400 of property tax, or rent const1tutmg 

. property tax, which shall constitute credit is: 
Under $3,000___________ 80 per centum of tax in excess of 2 per centum 

of income. . · 
$3,000 to $4,999_________ 70 per centum of tax in excess of 3 per centum 

of income. 
$5,000 to $6,999_________ 60 percentum of tax in excess of 4 per centum 

·of income. 

(b) DEFINITIONs.-For purpose~ of this secton: . 
(1) (A) The term "household gross income" means g8fDS, profits, 

and income derived from salaries, ~ages, or compensa~10n. for ~er­
sonal services of whatever kind and m whatever form p8.1d, mcludi~g 
salaries, wages, and compensation paid by the United States t!> Its 
officers and employees, or income derived from any trade or: buslll;ess 
or sales or dealings in p~oper~y, w!tether re.al or personal, mcludu?-g 
capital assets as defined m this artiCle growmg out of the owners~p 
or sale of or interest in such property; income from rent, roya~ties, 
interest, dividends, securities, or tr~sactions of any t~de or bus1p-ess 
carried on for gain or profi~, or ~runs or pro~ts. and mco;me denved 
from any source whatever, mcludilfg but. not limited to a~mony, and 
separate maintenance payments (mcl~ding amounts receiv~d. un~er 
separate maintenance agreements), strike benefits, cash public !lSSist­
ance and relief (not including relief or. credit granted u~der. this sec­
tion), sick pay, workmen's compensat~on, procee~s of. life 11?-suran~e 
policies, the gross amount of any pen~Ion.~r annm~y (mcluding rail­
road retirement benefits, veter.ans' dis~~;bility pensions, or :paY;ment 
received under the Feder~;~.l Soe1al Secunty Act), State or DI~tnct of 
Columbia unemployment compensation laws, and nontaxai:>le mterest 
received from the United States, a State or any agency or lnstrumen­
tality thereof. The word "income" does not include guts. fro;m. n~m­
governmental sources, food stamps, or food or other relief m kind 
sup_Elied by a governmental agency. . . 

(H) In de term~ houshold gross income the. e~clus10n.s from 
gross income as proVIded by subsection (b) of section 2 of title III 
of this article shall not apply~ · 

(2) The term "household income'' shall have t!te same ~eaning as 
the words "adjusted gross income" are defined m subsecti~n (c) of 
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section 2 of title III of this article. For purposes of determining 
adjusted gross income within the meaning of this section, gross income 
shall mean household income as defined in this section. 

(3) The term "home" means the claimant's dwelling house, whether 
owned or rented by the claimant, and so much of the land surrounding 
it as is reasonably necessary for use of the dwelling as a home, and 
may include a multiunit building or a multipurpose building and a 
part of the land upon which it is located. 

(4) The term "claimant" means a person who has filed a claim under 
this section, was an owner of record of a home in the District, or a 
Jessee, tenant at will or tenant at sufferance paying rent on a home in 
the District, dur!ng the entire calendar year preceding the year in 
which he files a claun for relief under this section. Only one claimant 
per home and per household per year shall be entitled to relief under 
this section. 

(5)(A) The term "rent constituting :property taxes accrued" means 
15 per centum of the rent actually paid by a claimant in cash or its 
equivalent in the calendar year 1975 or any subsequent calendar year 
solely for the right to occupy his District home in such calendar year, 
and which rent constitutes the basis in the succeeding calendar year 
for the claim for relief made by the claimant under this section, 
exclusive of amounts which are paid as rent or other consideration for 
the providing by the landlord of furniture or furnishings of any 
kind, and exclusive of amounts included in the rent for utilities. When­
ever the amount of rent includes charges for the providing by the 
landlord of furniture or furnishings or charges for utilities, and the 
charges therefor are not separately stated, then there shall be deducted 
from the rent as the charge for such furniture or furnishings 20 per 
centum of the rent, and for utilities 10 per centum of the rent, and 
the balance shall be deemed to to be the amount paid by the claimant 
solely for the right to occupy his District home for the purposes of 
the credit allowed under this section. 

(c) In the event that any installment of rent for a calendar year 
for which a claim is filed is paid prior to the beginning of or subse­
quent to the end of. such calendar year, it shall be included as rent 
for the year for which the claim was made and for no other year, 
and shall not be included as rent for purposes of this section for the 
year in which the installment was paid. 

(d) If the Commissioner determines that the rent paid was not 
the result of an agreement entered into at arm's length between the 
tenant and his landlord, the Commissioner may adjust the rent to 
a reasonable amount for the purposes of this section. 

(e)(I) Beginning with the calendar year 1975 and for each suc­
ceedin~ calendar year, if a claimant owns and occupies his home in 
the District on July 1 of any such year, "property taxes accrued" 
means property taxes (exclusive of special assessments, interest on a 
delinquency in payment of tax, and any penalties and service charges) 
assessed and paid to date against such home commencing January 1, 
1975, and for succeeding years. If a home is an integral part of a 
larger unit such as a multipurpose building or a multidwelling build­
ing, property taxes accrued shall be that percentage of the total 
property taxes accrued as the value of the home bears to the total 
value of the property. 
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(2) When a claimant rents two or more different homes in the 
District in the same calendar year, rent paid by the claimant during 
that year shall be determined by dividing the rent paid pursuant to 
the last rental agreement in force during that calendar year by the 
number of months during that calendar year for which this rent was 
paid and multiplying the result by twelve. 

(f) The right to file under this section shall be personal to the 
claimant, but such right may be exercised by his legal guardian or 
attorney-in-fact. The right to file a claim shall not survive the death 
of a claimant. If a claimant dies after having filed a claim, any amount 
refunded as a result thereof shall be disbursed to his estate: Provided, 
That if no executor or administrator qualified therein within two years 

I of the filing of the claim, or no petition for distribution of a small 
,estate is filed pursuant to [the first section of the Act of September 14, 
1965 (D.O. Code, sees. 20-2101 and 20-2102)] sections 2101 and 2102 
of title 20 of the District of Columbia Code, the claim shall not be allowed~ 

(g) Subject to the limitations provided in this section, commencing 
with the taxable year beginning after December 31, 1974, and for 
succeeding taxable years, the claimant may claim as a credit against 
the District income taxes otherwise due on his income, property tH.Xes 
accrued or rent constituting property taxes accrued for that year. If 
the allowable amount of such claim exceeds the income taxes otherwise 
due from the claimant, or other tax liabilities of the claimant to the 
District, or if there are no District income taxes due from the claimant, 
the amount of the claim not used as an offset against income taxes 
or other tax liabilities of the claimant to the District shaH be paid or 
credited to the claimant. No interest shall be allowed on any payment 
made to a claimaint pursuant to this section. 

(h) No claim with respect to property taxes accured or with 
respect to .re11;t consituting .Pr?pe:ty: tax~s accrued shall be all.owed 
unless a Distnct of Columbia mdiVIdual mcome tax return or (If the 
claim~tnt is not required to file such return) a claim for credit under 
this section is filed with the District on the forms and in such manner 
and with such information as the Commissioner may prescribe. Any 
claim for credit shall be filed on or before the time prescribed for the 
:filin~ of a return ·of individual income under this article. The Com­
missiOner may grant a reasonable extension of time, not to exceed 
six months, for the filing of a return or claim for credit under this 
Mction whenever in his judgment good cause exists therefor. · 

(i) The amount of any claim otherwise payable under this section 
may be applied by the District against any outstanding tax liability 
of the claimant to the District. 

(j)(1) In detennining eligibility for the credit allowable under this 
section, and for the purpose of determining outstanding tax liability 
(if any) of the claimant to the District household income for which the 
claim is filed and the claimant's outstanding tax liability (if any) shall 
be determined on the basis of the combined household income of all 
members present in the household; except there shall be excluded from 
the computation of gross household income the first $1,000 earned by 
a dependent. 

(2) In the case of husband and wife, who during the entire calendar 
year for which a claim is filed under this section, maintain separate 
hoJ?les, for the purpose of .de~e~g household income and tpe 
clarmant's outstandmg tax habihty (if any), such husband and wife 
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shall be deemed to have been unmarried during the calendar year for 
which the claim is made. 

(k) No credit shall be allowed under this title for any year during 
which the person claiming the credit was a dependent, under any State, 
Federal, or District law levying a tax on income, 'unless during that 
year such person is or becomes sixty-five years of age or older. . 

(l) In the case of persons whose incomes vary substantially from 
year to year, the District of Columbia Council shall adopt regulations 
concerning income averaging for purposes of calculating benefits. 

(m) Each owner of a rental unit or his authorized agent shall, when 
requested in writing, furnish to the tenant making such written request 
a statement indicating the amount of rent paid by the tenant during 
the calendar year solely for the right of occupancy of the leased prem­
ises. Requests shall be made under this paragraph only by those per­
sons entitled to file a claim under this section or who at the time of the 
making of the request deem themselves entitled to file a claim for 
credit under this section. 

(n) (1) If, on an audit of any claim filed under this section, the 
Commissioner finds the amount to have been incorrectly computed, 
he shall determine the correct amount and notify· the claimant in 
accordance with the procedures set forth in section 5 of title XII of 
this article. 

· (2) If it is determined that a claim was filed with fraudulent intent, 
it shall be disallowed in full. If the claim has been paid or a credit 
has been allowed against income taxes otherwise payable, the credit 
shall be canceled and the amount paid shall be assessed against the 
claimant and recovered in the same manner as provided for the col­
lection of taxes under section 1601 of title XVI of the Act of May 18, 
1954 (D.O. Code, sec. 47-312). 

( o) No claim for relief under this section shall be allowed to any 
person who was not living in a home which was subject to District 
of Columbia real property taxation during the calendar year for which 
the claim is filed. · 

(p) Notwithstanding any other provision of law to the contrary, 
any person aggrieved by the denial in whole or in part of a claim for 
the credit authorized by this section, or an assessment of tax made 
pursuant to [paragraph (1)] subsection (n)(1) of this section, may 
apJ?eal the denial within six months afte:r notice of the denial of the 
claim or within six months after notice of assessment, to the Board 
which shall consider such appeal as a contested case under section 10 
of the District of Columbia Administrative Procedure Act (D.O. 
Code, sec. 1-1509). In the case of an assessment of tax, the mailing 
to the claimant of a statement of taxes due shall be considered notice. 
of assessment with respect to such taxes. 

(q) The Commissioner is authorized to provide a table which will 
approximate, as closely as feasible, the amount of relief allowable 
under this section. · . 

(r) If it is determined by the District that a claimant received title 
to his home in the District or became legally obligated to pay rent for 
his home in the District primarily for the purpose of receiving benefits 
under the provisions of this section, his clall:n shall be disallowed. 

(s) The District of Columbia Council is empowered to make such 
changes in the amount of annual relief provided under [section 7 (a) of 
this title] subsection (a) of this section as it may deem proper. 
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SECTiON 5 OF TJiE ACT OJ' AUGUST 171 1981 

[SEc. 5. (a) The Assessor and Deputy Assessor of the District and. 
the board of all of the assistant assessors, with the Assessor as chair­
man, shall compose a Board of Equalization and Review, and as· such 
Board of Equalization and Review they shall convene in a room to be 
provided for them by the Commissioners, on the first Monday of Janu­
ary of each year, and shall remain in session until the first Monday in 
April of each year, after which date no complaint as to valuation: as. 
herein provided shall be recieved or considered by such Board · of 
Equalization and Review. Public notice of the time and place of such 
session shall be given by publication for two successive days in two 
daily newspapers in the District not more than two weeks or less than 
ten days before the beginning of said session. It shall be the duty of 
said Board of Equalization and Review to fairly and impartially 
equalize the value of real property made by the board of assistant 
assessors as the basis for assessment. Any five of said Board of EquaJi .. 
zation and Review shall constitute a quorum fo~ business, and, in 
the absence of the Assessor, a temporary chairman may be selected. 
They shall immediately proceed to equalize the valuations made by 
the board of assistant assessors so that each lot and tract and improve­
ments thereon shall be entered upon the tax list at their value in 
money; and for this ·furpose they shall hear such complaints as may 
be made in respect o sa1d assessments, and in determining them they 
may raise the valuation of such tracts or lots and improvements f!.S in 
their opinion may have been returned below their value and reduce 
the valuation. of such as they may believe to have been returned above 
their value to such sum as in their opinion may be the value thereof. 
The valuation of the real property made and equalized as aforesaid 
shall be completed not later than the first Monday of May annually. 
The valuation of said real property made and equalized as aforesaid 
shall be approved by the Commissioners not later than July 1, 
annually, and when approved by the Commissioners shall constitute 
the basis of taxation for the next succeeding year and until another 
valuation is made according to law, except as hereinafter provided. 
Any person aggrieved by any assessment, equalization, or valuation 
made may within six months after October 1 of the year in which such 
assessment, equalization, . or valuation is made, appeal from such 
assessment, equalization, or valuation in the s&llle manner ani:l to the 
same extent as provided in sections 3 and 4 of this title: Prouidtd, 
however, That such person shall have first made his complaint to the 
Board of Equalization and Review respecting such assessment as 
herein provided, except that, in case of increase of valuation of real 
property over that for the immediately preceding year, where no 
notice in writing of such increase of valuation is given the taxpayer 
prior to March 1 of the particular year, no such complaint shall be 
required for appeal.] 

SECTION 4 OF THE ACT OF JULY 8, 1926 

[SEc. 4. That hereafter all real estate and personal property in 
the District of Columbia subject to taxation shall be listed and 
assessed at not less than the full and true value thereof in lawful 
money.] 
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SUBSECTION (f) OF THE POLICEMEN AND FIREMEN'S RETIREMENT AND 
DISABILITY ACT 

RETIREMENT FOR DISABILITY .NOT INCU!lRED IN PERFORMANCE OF DUTY 

(f) Whenever any member coming under this section completes 
five years of police or fire service and is found by the Commissioners 
to have become disabled due to injury received or disease contracted 
other than in the performance of duty, which disability precludes 
further service with his department, such member shall be retired on 
an annuity computed at the rate of 2 per centum of his average pay 
for each year or portion thereof of his service; Provided, That such 
annuity shall not exceed 70 per centum of his [basic salary at time of 
retirement] average pay: Provided further, That the annuity of a 
member retiring under this subsection shall be at least 40 per centum 
of his [basic salary at time of retirement] average pay. 

ACT OF AUGUST 14, 1974, to regulate certain political campaign finance 
practices in the District of Columbia, and for other purposes 

SEc. 301. (a) There is established within the District of Columbia 
Board of Elections and Ethics the office of Director of Campaign 
Finance (hereinafter in this Act referred to as the "Director"). [The 
Commissioner of the District of Columbia shall appoint, by and with 
the advice and consent of the Senate, the Director, except that on and 
after January 2, 1975, any vacancy in the office of Director shall be 
filled by appointment by the Mayor, with the advice and consent of 
the Council.] 

The Oommissimwr of the District of Columbia shall appoint, by and 
with the advice and consent of the Senate, the Director, ewcept that on 
and after January~' 1975, appointments to the office of Director, in­
cluding vacancies therein, shall be made by the Mayor, with the ad­
vice and consent of the Oouncil. The Director shall serve for a term 
of four years, subject to removal for cause by the Oommissimwr or the 
Mayor, as the case may be, and may be reappointed for a like term or 
terms, with the advice and consent of the Oouncil, ewcept that in the 
case of the Director serving as such on January 1,1975, such Director's 
term shall terminate upon the ewpiration of June 1, 19?'9, unless sooner 
so removed for cause. A nu appointment to fill a vacancy in the Office 
of Director shall be for the unewpired portion of the term. 

• * * * * * * 
SEc. 306. (a) On and after the date of the enactment of this Act, 

the Board of Elections of the District of Columbia established 
under the District of Columbia Election Act (D.C. Code, sec. 1-1101 
et seq·.}, shall be known as the "District of Columbia Board of Elec­
tions and Ethics" and shall have the powers, duties, and functions as 
provid~d in such Act, in any other law in effect on the date immediately 
precedmg the date of the enactment of this Act, and in this Act. 
Any reference in any law or regulation to the Board of Elections for 
the District of Columbia or the District of Columbia Board of Elec­
tions shall, on and after the date of the enactment of this Act be held 
and considered to refer to the District of Columbia Board ~f Elec­
tions and Ethics. 
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(b)(l) Any person who violates any provision of this Act or of 
the District of Columbia Election Act may be assessed a civil penalty 
by the District of Columbia Board of Elections and Ethics under 
paragraph (2) of this subsection of not more than $50 for each such 
violation. Each occurrence of a violation of this Act and each day of 
noncompliance with a disclosure requirement of this Act or an order 
of the Board shall constitute a separate offense. 

(2) A civil penalty shall be assessed by the Board by order only 
after the person charged with a violation has been given an oppor­
tunity for a hearing, and the Board has determined, by decision 
incorporating its findings of facts therein, that a violation did occur, 
and the amount of the penalty. Any hearing under this section shall 
be of record and shall be held in accordance with [chapter 5 of title 5, 
United States Code] the District of Oolumbia Administrative Pro­
cedure Act (D.O. Oode, sec.J-1501 et. seq.). 

• • * * * * 
TITLE VI-CONFLICT OF INTEREST AND DISCLOSURE 

CONFLICT OF INTEREST 

SF.c. 601; (a)· The Congress declares that elective and public office is 
a, public trust, and any effort to realize personal gain through official 
conduct is a violation of that trust. 

(b) No public official shall use his official position or office to obtain 
financial gain for himself, any member of his household, or any busi­
ness with which he or a member of his household is associated, other 
than th~t compensation provid~d by law fo~ said public official. 

(c) No person shall offer or giVe to a public official or a member of a 
pubhc official's household, and no public official shall solicit or receive 
anything of value, including a gift, favor, service, loan, gratuity, dis­
count, hospitality~ political contribution, or promise of future employ­
ment, based on any understanding that such public official's official 
actions or judgment or vote would be influenced thereby, or .where it 
could reasonably be inferred that the thing of value would influence 
the public official in the discharge of his duties, or as a reward, or 
\vhich would cause the total value of such things received from the 
same person not a member of such public official's household to exceed 
$100 during any single calendar year[:], ewcept for political con&rlbUr 
tions publicly repm'ted pursuant to section 206 of this Act and trd!M­
aotions 1nade in the O'rdinary cmtrse of lJusiness of the person offering 
or giving the thing of value". 

DISTRICT OF CoLUMBIA ConE 

§ 1-1105. Functions and authority of Board-Presidential preference primary 
election. 

* * • • * * • 
(e) The Board may employ neceESary personnel, at such rates of 

compensation as may 'be fixed 'by the Commissioner of the District of 
Columbia, without reference to the provisions of chapter 51 and sub­
chapter III of chapter 53 of title 5, U.S. Code [relating to the classifi­
cation of government employees and related matters]. The Board, at 
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the request of the Director of Oampaign Fin.ance, shall provide such 
employees, subject to the compensation provisions of this sUbsection, 
as requested to carry out the powers and duties of the Director. Em­
ployees so assigned to the Director shall, while so assigned, be under 
the dit•ection and control of the Director. 

* * * * * * * 
(fl) The Board shall prescribe such regulations as may be necessary 

to ~nsure tlw,t all persons responsible for the r.oper administration 
of this Act maintam a poBition of strict impartiality and refrain from 
any activity which would imply support of or Opt!Osition to (1) a 
candidate or grou-p of candidates for office in the Dutrict of Oolumbia, 
or (S) any political pa1'ty·or political committee. A.s used in this sub­
section, the terms 'office', 'political party' and 'political committee' 

· shall have the S(J;me meaning as that prescribed in section 102 of the 
District of Ooln.um:bia Oampaign Finance Reform and Oonflict of In­
terest Act. 

ACT OF OCTOBER 26, 1974, to amend the Controlled Substances Act to ex­
tend for three fiscal years the authorizations of apprQpriations for the admini­
stration .and enforcement of that Act 

Be it enacted by the Se-nate and House of Representatives of the 
United States of America in Oongress assembled, That section 709 
of the Controlled Substances Act (21 U.S.C. 904) is amended to read 
as follows: 

"AUTHORIZATIONS OF APPROPRIATIONS 

"SEC. 709. (a) There are authorized to be appropriated $105,000,000 
for the fiscal year ending June 30,1975,$175,000,000 for the fiscal year 
ending June 30, 1976, and $200,000,000 for the fiscal year ending 
June 30, 1977, for the expenses of the Department of Justice (other 
than its expenses incurred in connection with carrying out section 
103 (a) ) in carrving out its :functions under this title. 

"(b) No funds appropriated under any other provision of this Act 
may be used for the expenses of the Department of Justice for which 
fun?s are authorized to be appropriated by subsection (a) of this 
sectiOn." 

SEC. 2. Section 702 of the Controlled Substances Act is amended by 
addi~ at the end thereof the following new subsection: 

" (d) Notwithstanding subsection (a) of this section or section 1103, 
section 4202 of title 18, United States Code, shall apply to any indi­
vidual convicted under any of the laws repealed by th1s title or title 
III without regard to the terms of any sentence imposed on such 
individual under such law." 

SEc. 3. Section 509 of the Controlled Substances Act (21 U.S.C. 879) 
is amended by striking out " (a)" and subsection (b). 

SEc. 4. (a) Subchapter VI of ·[chapter 6] chapter 5 of title 23 of the 
District of Columbia Code is repealed and the analysis of such chap­
ter is amended by striking out the item relating to such subchapter. 

(b) Section 23-521 ( fJ of such title 23 is amended-
(1) by inserting 'and" at the end of paragraph (5), and 
(2) by striking out paragraph (6) and redesignating para­

graph (7) as paragraph (6). . 
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(c) Section 23-522 (c) of such title 23 is amended to read as follows : 
" (c) The application may also contain a request that the search 

warrant be made executable at any hour of the day or night upon the 
ground that there is probable cause to believe that (1) it cannot be 
executed during the hours of daylight, (2) the property sought is 
likely to be removed or destroyed if not seized forthwith, or (3) the 
property sought is not likely to be found except at certain times or 
in certain circumstances. Any request made pursuant to this subsec­
tion must be .accompanied and supported by allegations of fact sup­
porting such request." 
ACT OF DECEMBER 24, 1973, to reorganize the governmental structure of the 

District of Columbia, to provide a charter for local government in the District 
of Columbia subject to acceptance by a majority of the registered qualified 
electors in the District of Columbia, to delegate certain legislative powers to 
the local government, to implement certain recommendations of the Commis­
sion on the Organization of the Government of the District of Columbia, and 
for other purposes 

* * * * * * * 
PUBLIC SERVICE COMMISSION 

SEc. 493. (a) There shall be a Public Service Commission whose 
function shall be to insure that every public utility doing business 
within the District of Columbia is required to furnish service and 
facilities reasonably safe and adequate and in all respects just and 
reasonable. The charge made by any such public utility for any facility 
or services furnished, or rendered, or to be furnished or rendered, shall 
be reasonable, just, and nondiscriminatory. Every unjust or unrea­
sonable or discriminating charge for such facility or service is pro­
hibited and is hereby declared unlawful. 

,[(b) The first sentence of paragraph 97 (a) of section 8 of the Act of 
March 4, 1913 (making appropriations for the government of the 
District of Columbia) (D.C. Code, sec. 43-201), is amended to read as 
follows: "The Public Service Commission of the District of Columbia 
shall be composed of three Commissioners appointed by the Mayor by 
and with the advice and consent of the Council.".] · 

(b) Paragraph 97(a) of section 8 of the Act of March 4, 1913 
(making appropriations for the government of the District of Colum­
bia) (D.C. Code, sec. 43-201), is amended as follows: 

(1) The first sentence of such paragraph is amended to read as 
follows : "The Public Service Commission of the District of Colum­
bia shall be composed of three commissioners appointed by theM ayor, 
by and with the advice and consent of the Council, ewcept that the 
members (other than the Commissioner of the District of Columbia) 
8erving as commissioners of such Commission on January 1, 1975, 
by virtue of their appointment by the President, by and 'With the 
advice and consent of the Senate, shall continue to serve until the 
expiration of the terms for which they 1oere so appointed. The mem­
ber first appointed by the Mayor, by and 1oith the ad1Jice and con­
sent of the Council, on or after January 93, 1975, shall serve until 
June 30, 1978." 

D.C. ConE 

§ 43-201. Members-Eligibility of Commissioners-Oath. 
The Public Service Commission of the District of Columbia shall 

b~ composed of three commissioners as follows: ( 1) The Commis­
SIOner of the District of Columbia, and (2) two persons appointed 
by the President, by and with the advice and consent of the Senate. 
Each of the appointed commissioners shall receive a salary at the 
rate of $7,500 per annum. [Of the two commissioners first appointed 
after December 15, 1926, one shall be appointed for a term of two 
years, and one for a term of three years, commencing July 1, 1926.] 
The terms of office of all successors shall expire three years after 
th~ expiration of the terms for which their predecessors were ap­
pomted; but any member appointed to fill a vacancy occurring prior 
to the expiration of the term for which his predecessor was appomted 
shall be appointed only for the unexpired term of his predecessor. 
The commission shall at least biennially elect a chairman by a majority 
vote of its members. No commissioner [other than the said Commis­
sioner of the District of Columbia,] shall, during his term of office, 
hold any other public office. [The Commissioner of the District of 
Columbia] the Mayor shall furnish the Public Service Commission 
with suitable offices and quarters. No person[, other than the said 
Commissioner of the District of Columbia,] shall be eligible to the 
office of commissioner of the Public Service Commission who has 
not been a bona fide resident of the District of Columbia for a period 
of at least three years next preceding his appointment or who has 
voted or claimed residence elsewhere during such period. 

0 
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H. R. 16925 

-'· 

.RinrQtthird Q:ongrtss of the ilnitrd ~tatrs of amcrica 
AT THE SECOND SESSION 

Begun and held at the City of Washington on Monday, the twenty-first day of January, 
one thousand nine hundred and seventy-four 

Sin act 
To make technical amendments to the Act of September 3, 1974, relating to 

salary increases for District of Columbia police, firemen, and teachers, and 
to the District of Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974, and for 
other purposes. 

Be it enacted by the Senate and House of Representativ-es of the 
United States of .America in Congress assembled, That effective on 
the first day of the first pay period beginning on or after July 1, 1974, 
the salary schedule in section 101 (a) of the District of Columbia 
Police and Firemen's SalalJ: Act of 1958 (D.C. Code, sec. 4-823(a)) 
is amended by striking out ' 16,510" in service step 2 of class 4 of such 
schedule and inserting in lieu thereof "16,540". 

SEc. 2. (a) Effective on and after the first day of the first pay period 
beginning on or after July 1, 197 4, subsections (a), (b), (c), and (d) 
of section 3()-2 of the District of Columbia Police and Firemen's Salary 
Act of 1958 (D.C. Code, sec. 4-8'28) are amended to read as follows: 

"SEc. 302. (a) The Commissioner of the District of Columbia, in 
the case of the Metropolitan Police force and the Fire Department of 
the District of Columbia, the Secretary of the Treasury, in the case 
of the Executive Protective Service, and the Secretary of the Interior, 
in the case of the United States Park Police force, are authorized to 
establish and determine, from time to time, the positions in salary 
classes 1, 2, and 4 to be included as technicians' positions. 

"(b) Each officer or member-
" ( 1) who immediately prior to the effective date of the District 

of Columbia F'olit':e· and P'irenten's Satary Act Amendments of 
197'2---

"(A) was in a positiori assigned to subclass (b) of salary 
. class 1 or 2 or subclass (c) of salary class 4, or 

"(B) was in sal~try class 4 and was performing the duty 
of a dog handler, or 

"(2) whose position is determined under subsection (a) to be 
included in salar,Y class 1, 2, or 4 on or after such date as a 
technician's positton, 

shall on or after such date receive, in addition to his scheduled rate of 
basic compensation, $735 per annum. An officer or member described 
in paragraph (1) (A) or (2) shall receive the additional compensation 
authorized by this subsection until his position is determined under 
subsection (a) not to be included in salary class 1, 2, or 4, as a tech­
nician's positiOn or until he no longer occupies such position, which­
ever occurs first. An officer or member described in paragraph ( 1) (B) 
shall receive such compensation until the position of dog handler is 
determined under subsection (a) not to be included in salary class 4 
as a technician's position or until he no longer performs the duty of 
dog handler, whichever first occurs. If the position of dog handler is 
included under subsection (a) as a technician's position, an officer or 
member _Performing the duty of a do~ handler may not receive both 
the additional compensation authonzed for an officer or member 
occupying a technician's position and the additional compensation 
authorized for officers and members performing the duty of a dog 
handler. 

" (c) Each officer or member who immediately prior to the effective 
d&te of the District of Columbia Police and Firemen's Salary Act 
Amendments of 1972 was assigned as a detective sergeant in subclass 
(b) of salary class 4 shall on or after such date, receive, in addition 
to his scheduloo rate of 'basic compensation, $540 per annum so long-
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as he remains in such assignment. Each officer or member who is pro­
moted after such date to the rank of detective sergeant shall receive, 
in addition to his scheduled rate of basic compensation, $540 per 
annum so long as he remains in such assignment. 

"(d) The additional compensation authorized iby subsections (b) 
and (c) shall be paid to an officer or member in the same manner as 
he is rid the basic compensation to which he is entitled.". 

(b Effective on and after the first day of the first pay period 
beginning on or after January 1, 197 4, section 302 of that Act is 
amended by adding at the end thereof the followin~: 
. " (e) Whenever any officer or member receivmg additional com­
pensation authorized by subsection (b) or (c) is no longer entitled to 
receive such additional compensation, without a change in salary class, 
he shall receive, irrespective of any subsequent salary schedule or 
service step adjustment authorized by this Act, basic compensation 
equal to the sum of his existing- scheduled rate of basic compensation 
and the 31mount of such additional compensation until his scheduled 
rate of basic compensation equals or exceeds such sum. 

" {f) The loss of the additional compensation authorized by sub­
section (b) or (c) shall not constitute an adverse action for the pur­
poses of section 7511 of title 5 of the United States Code.". 

(c) Effective on and ,after the date of enactment of this Act para­
graphs ( 5), ( 6), and ( 7) of section 101 (a) of the Act of September 3, 
1974 (relating to District of Columbia police and firemen's salaries) 
are repealed. 

SEC. 3. (a) Section 103(a) of the Act of September 3, 1974 (relat­
ing to salary increases for District of Columbia police, firemen, and 
teachers), is amended by striking out "this title" and inserting in lieu 
thereof "this part". 

(b) Section 124 (a) of that Act is amended iby striking out "subsec­
tions (a) , (b), and (d)" and inserting in lieu thereof "subsections 
(a) and (b)". 

(6) SootiOft 124(e) of that Act is amend«<try e!Mikin~ out "Section 
122" and inserting in lieu thereof "Sections 122, 123, and 124". 

(d) The amendments made by this section shall take effect on and 
after September 3, 1974. 

SEC. 4. Effective on the first day of the first pay period beginning 
on or after September 1, 1974, the salary schedule contained in sec­
tion 1 of the District of Columbia Teachers' Salary Act of 1955 (D.C. 
Code, sec. 31-1501) isa.mendedb~ 

{1) striking out "$29,900' in service step 5 of class 3 and insert­
ing in lieu thereof ''$29,990"; 

(2) striking out "13,620" in service step 9 of Group A-1 of 
class 15 and inserting in lieu thereof "13,520"; 

(3) striki~ out "Group B, master's degree" in class 15 and 
inserting in heu thereof "Group B, bachelor's degree + 30 or 
master's de~ee"; 

(4) striking out "14,780" in service step 8 of Group C of class 
15 and inserting in lieu thereof "14,730"; and 

( 5) striking out "17 ,180" in service step 12 of Group C of class 
15 and inserting in lieu thereof "17 ,130". 

SEC. 5. Effective on and a,fter September 3, 1974, the amendment 
made by section 202(2)· of the Teachers' Salary Act Amendments of 
197 4 to the salary schedule contained in section 1 of the District of 
Columbia Teachers' Salary Act of 1955 is amended (1) by striking out 
"10,410" in service step 6 of Group A-1 of class 15 and inserting in 
lieu thereof "12,410"; and (2) by st~ out ''20,559" in Longevity 
step Y of Group D of class 15 and insertmg in lieu thereof "20,550". 
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SEc. 6. (a) ( 1) Subsections (c) and (d) of section 413 ofthe District 
of Columbia Real Property Tax Revision Act of 1974 are each 
amended by striking out "subsection (a)" and insexting in lieu thereof 
"subsection (b) ( 3) ". 

(2) The amendments made by paragraph (1) shall take effect 
January 2, 1975. 

(b) Section 413 (e) of that Act is amended by striking out "Act" 
and inserting in lieu thereof "title". 

(c) The first sentence of section 421(a) of that Act is amended by 
strxking out "this part" and inserting m lieu thereof "this subpartn. 

(d) The first sentence of section 421 (f) of that Act is amended by 
strikmg out "Act" and inserting in lieu thereof "title". 

(e) The first sentence of section 422 (b) of that Act is amended by 
striking out "this title" the first place it appea,rs and inserting in lieu 
thereof "this subpart". 

(f) The last sentence of section 426 (f) of that Act is amended by 
stnking out "423" and inserting in lieu thereof "424". 

{g) Section 426(i) of that Act is amended by deleting "sections 3 
and 14 of title IX of the Act of August 17, 1937 (D.C. Code, sec. 
4 7-2404, 4 7 -2414'3)" and inserting in lieu thereof "sections 3 and 4 
of title IX of the Act of August 17, 1937 (D.C. Code, sees. 47-2403, 
47-2404) ". . 

(h) The amendments made by subsections ('b), (c), (d), (e), (f), 
and (g) shall take effect as provided in section 478 of that Act as If 
the sections (as amended) amended by such subsections had been 
included in Public Law 93-407 on the date of its enactment. 

SEc. 7. (a) (1) Section 451 of the District of Columbia Real Prop­
erty Tax Revision Act of 1974 is ·amended by (A) inserting "of article 
I" immediately after "title VI", and (B) inserting "Tax" immedi­
ately after "Franchise". 

(2) The 1tmendments made by paragraph (1) shall take effect on 
and after September 3,1974. 

(b) (1) Section 7 of title VI of article I of the District of Columbia 
Income and Franchise Tax Act of 194lz. added b~ction 4'51 of the 
District of Co1umma Real Property Tax Revision ~ t o 7 , ·~ 
amended by striking out "SEc. 7", and inserting in lieu thereof 
"SEc. 8.". 

(2) The table of contents of such article I is amended-by adding at 
the end of the part of such table relating to title VI the followmg: 
"Sec. 8. Oredit for property taxes accrued and payable by District of Columbia 

residents.". 

(3) The amendments made by paragraphs (1) and (2) shall take 
effect on and after January 1,1975. 

(c) Subsection (f) of section 8 of title VI of such article I (as 
redesignated bY. the amendment made by subsection (b) ( 1) ) is 
amended by striking out "the first section of the Act of September 14, 
1965 (D.C. Code, sees. 20-2101 and 20-2102), the claim shall not be 
allowed." and inserting in lieu thereof "sections 2101 and 2102 of title 
20 of the District of Columbia Code, the claim shall not be allowed.". 

(d) Subsection (p) of such section 8 is amended by striking out 
"paragraph ( 1) " and inserting in lieu thereof "subsection ( n) ( 1) ". 
- (e) Subsection ( s) of such section 8 is amended by striking out 

"section 7 (a) of this title" snd inserting in lieu thereof "subsection 
(a) ofthis section". 

(f) The amendments made by subsections (c) , (d) , and (e) shall 
take effect as provided in section 451 of that Act as if the sections (as 
amended) amended by such subsections had been included in Public 
Law 9'3-407 on the date of its enactment. 
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SEc. 8. (a) Section 441 of the District of Columbia Real Property 
Tax Revision Act of 1974 is 'amended by striking out "(D.C. Code, 
sec. 47-801(a) )" and inserting in lieu thereof "(D.C. Code, sec. 
47-80la.)". 

(b) Section 473 of that Act is amended by striking out" (D.C. Code, 
sec. 4 7-2601 (a) ( 8) ) " and inserting in lieu thereof " (D.C. Code, sec. 
47-2601.14('a) (8)) ". 

(c) Section 474(b) of that Act is amended by striking out "(D.C. 
Code, sec. 47-601)" and inserting in lieu thereof "(D.C. Code, sees. 
47-301, 47-601) ". 
. (d) Section 4 77 of that Act is amended by striking out "this Act" 
and inserting in lieu thereof "this title". 

(e) The amendments made by this section shall take effect on and 
after September 3, 197 4. 

SEc. 9. Effective June 30, 1975, section 5(a) of title IX of the Act of 
August 17, 1937 (D.C. Code, sees. 47-708, 47-709), and section 4 ofthe 
Acto£ July 3,1926 (D.C. Code, sec. 47-713), are repealed. 

SEc. 10. (a) Subsection (f) of the Policemen and Firemen's Retire­
ment and Disability Act (D.C. Code, sec. 4-521) is amended by strik­
ing out "basic salary at time of retirement" and inserting in lieu 
thereof "average pay". . . 

(b) The amendment made by subsection (a) shall apply with 
respect to any annuity which begins on or after July 1, 1975. 

SEc. 11. Effective on and after Sept(lmber 3, 1974, the amendment 
made by section 202 ( 4) of the Teachers' Salary Act Amendments of 
1974 to the schedule of pay rates in section 13(a) of the District of 
Columbia Teachers' Salary Act of 1955 is amended by striking out 
"9.61" in step 1 for Teachers in Adult Education Schools and insert­
ing in lieu thereof "9.67". 

SEc. 12. The second sentence of section 301 (a) of the District of 
Columbia Campaign Finance Reform and Conflict of Interest Aot is 
amended to read ·as follows: "The Commissioner of the District of 
Columbia shall appoint, b.x and with the advice and oonsent of the 
Senate, the Director, except that on 11 nd ·art'er ,f anuary 2, 19 { 5, appomt­
ments to the Office of Director, including vacancies therein, shall be 
made by the Mayor, with the advice and consent of the Council. The 
Director shall serve for a term of four years, subject to removal for 
cause ·by the Commissioner or the Mayor; as the case may be, and 
~ay be reappointed for a like term or terms, with the advice and con­
sent of the Council, except that in the case of the Director serving as 
such on J·anuary 1, 1975, such Director's term shall terminate upon the 
expiration of June 1, 1979, unless sooner so removed for cause. Any 
appointment to fill a vacancy in the Office of Director shall be for the 
unexpired portion of the term.". 

SEc. 13. (a) Section 5 (e) of the District of Columbia Election Act 
(D.C. Code, sec. 1-1105) is amended by adding at the end thereof the 
following new sentences: "The Board, at the request of the Director 
of Campaign Finance, shall provide such employees, subiect to the 
compensation provisions of this subsection, as requested to carry 
out the powers and duties of the Director. Employees so assigned to 
the Director shall, while so assigned, be under the direction and con­
trol of the Director.". 

(b) Section 5 of sueh Act is further amended by adding at the end 
thereof the following new subsection : 

"(g) The Board shall prescribe such regulations as may be necessary 
to insure that all persons responsible for the pro:per administration of 
this Act maintain a position of strict impartiality and refrain from 
any activity which would imply support of or opposition to (1) a can­
didate or group of candidates for office in the District of Columbia, or 
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(2) any political party or political committee. As used in this subsec­
tion, the terms 'office', 'political party', and 'political committee' shall 
have the same meaning as that prescribed in section 102 of the District 
of Columbia Campaign Finance Reform and Conflict of Interest Act". 

SEc. 14(a) Section 306(b) (2) of the Act of August 14, 1974, is 
amended by deleting "chapter 5 of title 5, United States Code" and 
inserting "the District of Columbia Administrative Procedure Act 
(D.C. Code, sec.1-1501 etseq.)". 

(b) Section 601(c) of the Act of August 14, 1974, is a,mended by 
inserting immediately before the period ·at the end thereof a comma and 
the following: "except for political contributions publicly reported 
pursuant to section 206 of this Act and transactiOns made m the 
ordinary course of business of the person offering or giving the thing 
of value". 

SEO. 15. (a) Section 431 (a) of the District of Columbia. Real Prop­
erty Tax Revision Act of 197 4 is amended by deleting "historic prop­
erty" and inserting in lieu thereof "historic buildings". 

(b) Section 431 (b) of such A:ct is amended by deleting "historic 
property" and inserting "historic buildings". 

(c) Section 432 of such Act is amended by deleting "property" 
wherever it appears therein and inserting in lieu thereof "buildings". 

(d) ·section 433 of such Act is amended to read as follows: 
"Sro. 433. To be eligible for historic property tax relief, real prop­

erty must be a histone building designated by the· Joint Committee 
on Landmarks of the National Capital and, in addition, must be 
approved by the Commissioner under section 434.". 

(e) Section 434 of such Act is amended to read as follows: 
"SEO. 434. The Council may provide that the owners of historic 

buildings which have been so designated by the Joint Committee on 
Landmarks of theN ational Capital may enter into agreements with the 
government of the District of Columbia for periods of at least twenty 
ye~ which will assure the continued mai.uten~. of histo~c build­
mgs m return for property tax reTfei. S"'uch a pl"O\'lsmn sliatT, as a con­
dition for tax relief, require reasonable assurance that such buildings 
will be used and properly maintained and such other conditions as the 
Council finds to be necessary to encourage the preservation of historic 
buildings. The Council shall also provide for the recovery of back 
taxes, with interest, which would have been due and payable in the 
absence of the exeJllption, if the conditions for such exemption are not 
fulfilled.". 

S:oo. 16. Section 4(a) of the Act entitled "An Act to amend the Con­
trolled Substances Act to extend for three fiscal years the authoriza­
tion of appropriations for the administration and enforcement of that 
Act", approved October 26, 1974 (Public Law 93-481), is amended by 
striking out "chapter 6" and inserting in lieu thereof "chapter 5". 

SEc. 17. Section 493 (b) of the Act of December 24, 1973, is amended 
to read as follows: 

"(b) Paragraph 97 (a) of section 8 of the Act of March 4, 1913 
(making appropriations for the government of the District of Colum­
bia) (D.C. Code, sec. 43-201), is amended as follows: 

· " ( 1) The first senten~e of such paragraph is amended to read 
as follows: 'The Public Service Commission of the District of 
Columbia shall be composed of three commissioners appointed by 
the Mayor, by and with the advice and consent of the Council, 
except that the members (other tha.n the Commissioner of the Dis­
trict of Columbia) serving as commissioners of such Commission 
on January 1, 1975, by virtue of-their appointment by the Presi­
dent, by and with the advice and consent of the Senate, shall 
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continue to serve until the expiration of the terms for which they 
were so appointed. The member first appointed by the Mayor, by 
and with the advice and consent of the Council, on or after Janu-
alf:' 2, 1975, shall serve until June 30, 1978.'. · 

'(2} The third sentence of such paragraph is repealed. 
"(3 The sixth sentence of such par~a his amended to read 

as fol ows: 'No Commissioner shall, dunng ~is tenn of office, hold 
anzY other public office.'. 

'(4) The seventh sentence of such para;graph is amended by 
deleting 'The Commissioners of the District of Columbia' and 
inserting in lieu thereof 'The Mayor'. 

" ( 5) The eighth sentence of such paragraph is amended to read 
as follows: 'No person shall be eligible to the office of Commis­
sioner of the Public Service Commission of the District of Colum­
bia who has not been a bona fide resident of the District of 
Columbia for a. period of a.t least three years next preceding his 
appointment or who has voted or claimed residence elsewhere dur­
ing such period.'". 

SEc. 18. {a) Section 103(a) of the Act of September 3, 1974 (77 
Sta.t. 1036), relating to police and firemen's compe:QSation, is amended 
by deleting "subsections (b) and (c)" and inserting in lieu thereof 
"subsections (h) , (c) , a.nd (d)". 

(b) Section 103 (a) ?f such Act is further amended by ·adding ,at the 
end thereof the followmg: 

"(d) The amendment made iby paragraph (4) of section 101 shall 
take effect on and a.fter the first day of the first pay period beginning 
on or after June 1, 1974.". 

SEc. 19. Section 122 of the Act of September 3, 1974 (rel11.ting to 
police and firemen's compensation), is ·amended by adding at the end 
thereof the following new subsection : 

" (d) In addition to the members and alternates of the Board desi~­
nated by subsection ( oa) ~ t:ijP> ~m. in all cases of retireme~ 

-ability, or other rehef mvo vu~g a member ofthe Executive Protective 
Service or a member of the United Sta.tes Secret Service, who con­
tribute to the Policemen and Firemen's Relief Fund of the District 
of Columbia, a member and alternate of the Executive Protective 
Service or a member and alternate of the United Sta.tes Secret Service, 
as designated by the Director, United States Secret Service, as appro­
priate shall sit as a member of the Police and Firemen's Retirement 
and Relief Boa.rd.". 

Speaker ~J/ the BoUJJe of RepreBentative~. 

Viee President ()j. the United State~ and 
President of the Senate. 



December 24, 1974 

Dear Mr. Director: 

t'be toUavi.Dg billa were received at tbe White Jbuse em December ~th: 

s.J. Ilea. IK> Yll. 31181 ~ B.ll. ~/ ALB. l!o6oo / 
S.J. Res. 133 V1 a. 3548 v LR. 8g81~ / R.R. 1A689~ 
S,J • Res{;! v B. 3934 LR. 9].82 £// VJI.R. 1471.8 

vS. 251 Y'S. 394-3 / I.R. 9199 / vLR. 15173 ~ 
8. 356v / S. 3976 V / LR. 9588/ ....sLR. 15223-/: 
S. 521 V / s. Jm3Y LR. 9654 ~ "*•R• 15229 V 
8. ~ v .; ~ lt.206 LR. lOel2 ;/'; 11l.R. 15322 V( 
s. 663 ~ -LJ. Bes. U7Bv1.R• 10701:/' LR. 15m -/ 

"8. 154 ~ · "ll.J. iea ·~ w11.R. lO'TlO ll'!LR. ~5 V / 
S. 101.7 '-j;/ vLR. 421 . / LB. 10827 ~ ~.R. 16215 Y 

s. 1o63 I / LB. 1n5~ "'LB. 1U44 ~ ~ !I~R. 1.65~, / 
vs. 1296 ~ LR, l82o / vJLB. l12T3 % ~~. 1.692~ 

s. 1418 ;/,. LB. 2208 ~lt. UT96 ~ ~.R. 17010V / 
s. 2149 ~ v1LB. 2933 ~ ~~. llBo2 ./ B.R. 17o45V 
s. 2446,/ ·a.a. 3203 ~ / ~~. ~7 "·R· 17085v( 
8. 2&:1{ '1.,/, I.R. 3339 )f:_ "LR. llB97 ./ '1l.B. 171668 / 
S. 2854 (7 LB. 5264 • / ~~. 12044 ·. / ~.B. 17558 r/ 
S. 2688 1/ LR. 5463 '{/ "1LR. l2113 ~ B.R. 17597;/' 

· S. 2994 ~ VLB. 5TI3 ~ ~~. 12427 V ~.R. 17626 
~ S. 3022"" I LR. 7599 ;,(' vB.B. 12684 s/ -'B.R. 17655 

S. 3289 f:/ LR. T684 ./"' .,.f. a. 13022 :: ~~~~ :::: ~~,/ :::::: = ,/ 
s. 3394" / B.B. 8322 l/ LR. 14449 V. 

-./s. 3433t/ LR. 8591 ~~' ~.a. JA.461V 

Pl.ease let the President have reparta aDd recOIIIDez:dations as t.o the 
approval ot these billa as soon as possible. 

1'he Jlonorable Ito¥ L. Aah 
Director 
Otfice ot Management ani Buaget 
Waah1.Jlgton, J). c. 

ltobert J). Li.Dder 
Chiet Executive Clerk 




